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Rocznica nadania imienia 
Zespołowi Szkół nr 1 
W tym roku mija 50 lat od chwili, gdy 

patronem sierpeckiej szkoły został 

bohater narodowy Argentyny, Chile 

i Peru generał José Francisco de San 

Martín. Rocznicowa uroczystość była 

okazją do podziękowań i wspomnień. 

. Str. 13

Strajk rolników trwa
Niezależny Samorządny Związek Za-

wodowy Rolników Indywidualnych 

„Solidarność” 9 lutego 2024 r. ogłosił 

trzydziestodniowy strajk generalny. 

W ramach protestu blokowane są 

drogi w całym kraju. W powiecie sier-

peckim po raz kolejny włączono się 

do tych działań. Str. 3

Początki Powiatu 
Sierpeckiego
1 stycznia 1999 roku utworzono 308 

powiatów i 65 miast na prawach po-

wiatu. O początkach funkcjonowania 

samorządu powiatowego w Sierpcu 

opowiadają pionierzy budowy naszego 

powiatu - ówcześni włodarze: starosta 

Paweł Ambor i wicestarosta Grzegorz 

Korytowski. Str. 11

Gala Sportowa 
MKS Kasztelan Sierpc
Po raz piętnasty zarząd Miejskiego 

Klubu Sportowego Kasztelan Sierpc 

zorganizował Galę Sportową, podczas 

której nagrodzono zawodników, tre-

nerów, działaczy i podziękowano za 

współpracę i wsparcie. Str. 16-17

REKLAMA

Pierwszy rok życiaPierwszy rok życia

15 marca 2023 r. na świat przyszły pierwsze w powiecie sierpeckim czworaczki. 
Za rodzicami Mariusza, Błażeja, Adasia i Jasia trudny, pełen walki o życie 
i zdrowie synów rok. Pomimo tego z optymizmem patrzą na świat. str. 7
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Niezwykłe istoty
Coraz bardziej modne i popular-

ne staje się korzystanie z czatów ze 
sztuczną inteligencją. Jedni każą 
malować obrazy, inni pisać testy. 
Większość jest zadowolona z efek-
tu końcowego, chociaż błędy się 
zdarzają. Może się okazać, że koń 
wygląda jak owca, a  w  „Panu Ta-
deuszu” Krzyżacy zwyciężali pod 
Grunwaldem. Nikt nie jest dosko-
nały, więc należy założyć, że i AI ma 
prawo do pomyłek. No i na dodatek 
nie obraża, urazy nie chowa, fochów 
nie stroi, kiedy się jej zwróci uwagę. 
Postanowiłam skorzystać z zasobów 
wiedzy sztucznej inteligencji. Zna-
lezienie odpowiedniego czatu nie 
trwało długo. Po krótkiej wymianie 
uprzejmości i pytaniach o bohaterów 
„Nad Niemnem” i  wynik prostego 
dodawania doszłam do wniosku, że 
pora na zdecydowanie trudniejsze 
zadanie. Poprosiłam o napisanie fe-
lietonu o kobietach. Przyznaję się, 
chciałam sobie życie ułatwić. Po 
kilku sekundach ChatGPT wypluł 
mi gotowy tekst. Zanim zaczęłam 
go czytać, postawiłam mu zasad-
nicze pytanie: „Czy jesteś z  niego 
dumny?”. I  poczułam wtedy pły-
nącą w  głębi wszelkich systemów, 
algorytmów, modeli matematycz-
nych i  technologii energię, która 
napędza do poznania i doświadcza-
nia. W ułamku sekundy na ekranie 
pojawiło się krótkie i zwięzłe „tak”. 
Ta pewność mnie nieco zaskoczyła. 
Ludzie rzadko są tak pewni swoich 
pomysłów, przekonań, twierdzeń. 
Już Sokrates przecież wiedział, 
że nic nie wie. Ale program kom-
puterowy mógł się jeszcze tego 
nie nauczyć. Dlatego machnęłam 
ręką i  zabrałam się za czytanie.

„Kobiety — to niezwykłe istoty” 
— zaczął nieźle, pomyślałam sobie. 

Wie, jak się przypochlebić. Dalej 
już tak dobrze nie było. „Potrafią 
jednocześnie rezygnować z męż-
czyzn i  zaraz z  nich kpią” — tu 
już przesadził. Nie rezygnujemy 
z mężczyzn, bo są nam potrzeb-
ni do wielu rzeczy, ktoś musi być 
wszystkiemu winny. „Potrafią 
wydać fortunę na nową torebkę, 
a  potem odmówić sobie jedzenia, 
byle tylko schudnąć o  kilka kilo-
gramów” — to już jest kompletnie 
pomieszanie z poplątaniem. Toreb-
ka i odchudzanie mogą iść ze sobą 
w  parze w  dwóch przypadkach. 
Po pierwsze, gdy torebka idealnie 
pasuje do za szczupłej sukienki, 
która wisi w  szafie, a  po drugie, 
gdy pieniędzy na jedzenie nie 
wystarcza, bo torebka faktycznie 
kosztowała fortunę. Ale to wyjątki. 
Poza tym z powodu zakupu toreb-
ki nie stosujemy drakońskich diet.

„Takie skomplikowane istoty, że 
czasem nawet im samym sobie 
trudno zrozumieć, co chcą i  czego 
oczekują” — no i  moje podejrze-
nia, że sztuczna inteligencja ma 
jednak przypisaną płeć, i  to jest 
płeć męska, potwierdziły się w stu 
procentach. Po tym zdaniu nikt 
nie może mieć wątpliwości prze-
cież, że jest inaczej. Westchnę-
łam tylko cicho i  czytałam dalej.

„Ale cóż, takie już są kobiety — 
pełne sprzeczności, ale jednocześ-
nie pełne wdzięku i uroku. Zawsze 
potrafi ą zaskoczyć i  zainspirować, 
zawsze potrafi ą wprowadzić chaos 
do porządku i  odwrócić uwagę od 
szarej rzeczywistości. Bo przecież 
kobiety potrafi ą zrobić wszystko 
— od gotowania najpyszniejszych 
potraw po zarządzanie fi rmą, od 
prowadzenia domu po zdobywanie 
szczytów. Nie ma rzeczy niemożli-
wych dla kobiet!” — moja pewność 
co do płci AI wzrosła o kolejne set-
ki procent. Przyszło mi do głowy 

jeszcze, że musiał już rozpocząć się 
sezon na życzenia z okazji Między-
narodowego Dnia Kobiet. Po napi-
saniu jakiegoś miliona słów o  ko-
bietach ChatGPT nabrał ogromnej 
wprawy w wychwalaniu pod niebio-
sa pań i robił się w tym coraz lepszy. 

„Kobiety potrafi ą być zarówno 
delikatne jak kwiaty, jak i  silne 
jak lwy. Potrafi ą być ambitne i do-
ciekliwe, ale jednocześnie czułe 
i opiekuńcze. Potrafi ą być nieustę-
pliwe w  dążeniu do celu, ale też 
potrafi ą bez wahania poświęcić się 
dla innych. Kobiety są tak różno-
rodne, że czasem trudno uwierzyć, 
że wszystkie te cechy mieszczą się 
w jednej osobie.” — też się czasem 
zastanawiam nad tym cudem. 
Chociaż wieki doświadczeń w pro-
wadzeniu prac domowych nauczy-
ły nas idealnego składania rzeczy 
i upychania ich po wszelkich moż-
liwych miejscach. Widać, że na ce-
chy charakteru też to się przekłada.

„Ale co by nie mówić, kobiety 
są po prostu niezwykłe” — pew-
nie, że takie jesteśmy i  chętnie 
słuchamy, jak ktoś nam to mówi.

„Potrafi ą rozśmieszać i  rozczulać 
jednocześnie, potrafi ą być zarów-
no łaskawe, jak i bezlitosne. I choć 
czasem trudno się z nimi dogadać, 
trzeba przyznać, że świat bez kobiet 
byłby po prostu nudny i szary, więc 
niech będą z nami, te niezmiennie 

zachwycające i  zaskakujące istoty, 
niech inspirują nas i prowokują do 
myślenia, niech sprawiają, że życie 
jest pełne barw i nieprzewidywal-
ne” — no i w tym miejscu mogła-
bym już zakończyć ten felieton, bo 
całkiem ładne życzenia AI wyszły. 
Jednakże postawiłam przetesto-

wać ten wynalazek jeszcze odro-
binę. Wpisałam kolejne polecenie, 
bo przecież tuż po Dniu Kobiet 
jest Dzień Mężczyzn. Chat GPT 
wymyślił poniższe życzenia dla pa-
nów, którym kobiety chcą życzyć 
wszystkiego najlepszego: „W końcu 
to właśnie Wam, drodzy Panowie, 
kobiety zawdzięczają wiele zabaw-
nych i  niezapomnianych chwil. 
Z okazji Waszego święta chcą Wam 
przypomnieć kilka sytuacji, które 
z  pewnością przytrafi ły się niejed-
nemu z Was: kiedy postanowiliście 

samodzielnie zmontować meble, a na 
koniec zostaje Wam jedna śrubka, 
która z pewnością była zbędna; kiedy 
nieudolnie próbowaliście zapakować 
prezent dla swojej drugiej połówki, 
ale ostatecznie musiała sama to zro-
bić; kiedy zasnąłeś na kanapie, obie-
cując, że za chwilę pomożesz w przy-
szykowaniu obiadu, a obudziłeś się 
na drugi dzień rano; kiedy próbowa-
liście zrobić zakupy spożywcze, ale 
zamiast tego wróciliście do domu 
z  pizzą i  czterema słoikami majo-
nezu”. Prawda, że AI się postarał, 
żeby tylko nie podpaść kobietom?

Tak czy inaczej, Panie i  Pano-
wie, życzę wszystkiego najlepsze-
go z okazji Waszych Świąt, dobrej 
zabawy i  śmiechu, bo przecież 
życie, zarówno kobiety, jak i męż-
czyzny, to nie tylko obowiązki, 
ale też miłe chwile z najbliższymi. 

Sarna, przebiegając ulicę Kościuszki 
w Sierpcu, w okolicach cmentarza 
parafi alnego natknęła się na barier-
ki i utknęła między nimi. Z pomocą 

ruszyli sierpeccy strażacy. Uwolnili 
zwierzę. Sarna nie odniosła żadnych 
obrażeń i została wypuszczona na 
wolność. Opr. M, fot. KP PSP Sierpc

85-letni mężczyzna wyszedł 
z domu i nikogo nie poinformo-
wał o swoich planach. Zaniepo-
kojona rodzina wszczęła poszu-
kiwania. Zawiadomiono policję.

Zdarzenie miało miejsce w piątek, 
16 lutego 2024 r. Warunki atmo-
sferyczne nie sprzyjały spacerom, 
zwłaszcza dla osoby ubranej nie-

odpowiednio do panującej pogody. 
Funkcjonariusze natychmiast rozpo-
częli działania poszukiwawcze.

— Zgłoszenia o zaginięciu policjan-
ci traktują bardzo poważnie. Nie-
zwłocznie po otrzymaniu informa-
cji od rodziny o zaginięciu 85-latka 
dyżurny z Komendy Powiatowej Po-
licji w Sierpcu skierował na miejsce 
patrole będące w służbie. Było kilka 

minut po godzinie 6:00 — poinfor-
mowała asp. Katarzyna Krukowska.

Na szczęście szybko odnaleziono 
zziębniętego seniora. Przebywał 
w  trudnym i  podmokłym terenie, 
w rejonie budowy nowej obwodni-
cy. Nic poważnego mu się nie stało. 
Policjanci na miejsce wezwali karet-
kę pogotowia. Jej załodze przekazali 
85-latka pod opiekę. Opr. M.

Okiem naczelnej
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REKLAMA

Szczęśliwy fi nał poszukiwań seniora

Strażacy uratowali sarnę
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Niezależny Samorządny 
Związek Zawodowy Rolni-
ków Indywidualnych „Soli-
darność” 9 lutego 2024 r. 
ogłosił trzydziestodniowy 
strajk generalny. W ra-
mach protestu blokowane 
są drogi w całym kraju. 
W powiecie sierpeckim po 
raz kolejny włączono się 
do tych działań.

Protest rolników dotyczy wpro-
wadzenia nowych przepisów unij-
nych w ramach programu Zielony 
Ład oraz importu produktów rol-
nych z terenu Ukrainy. W powiecie 
sierpeckim we wtorek, 20 lutego 
2024 r., rolnicy zablokowali ron-
do w Sierpcu, będące częścią drogi 
krajowej nr 10. Protestujący przyje-
chali m.in. z powiatów sierpeckiego, 
płockiego, żuromińskiego, ciecha-
nowskiego, płońskiego. Szacowano, 
że było 300-400 osób. Ciągniki 
i  inne maszyny rolnicze jeździły 
wokół ronda, na środku którego 
ustawiono taczki z  gnojem i fl agą 
Unii Europejskiej. Biorący udział 
w  proteście rolnicy są zdespero-
wani. Żądają zmian w  polityce 
państwa, które poprawią sytuację 
w rolnictwie.

— Strajkujemy, bo opłacalność 
jest mała, Unia wymyśliła durne 

przepisy, które ograniczają naszą 
produkcję, a w to miejsce sprowa-
dzają ukraińskie zboże niespełnia-
jące żadnych norm — powiedział 
Krzysztof Dropiewski.

Nie dla Zielonego Ładu!
Rolnicy protestują przeciwko 

unijnemu Zielonemu Ładowi 
i  zmianom we Wspólnej Polityce 
Rolnej. Protesty dotyczące tego 
postulatu odbywają się w całej Eu-
ropie. Rolnicy obawiają się konse-
kwencji ich wprowadzenia. Dużo 
emocji budzi regulacja w sprawie 
ugorowania gruntów. Na początku 
ma to być 4%, a docelowo 10%. 

— Niech w Brukseli wyłączą 10% 
biurokratów, do porządnej roboty 
zagonią. Samoloty latają i nie prze-
szkadzają, ale uprawa przeszkadza 
— twierdzili rolnicy.

Strajkujący podawali przykład 
buraka cukrowego, którego upra-
wa na jednym hektarze wytwarza 
tyle tlenu, ile rocznie potrzebuje 
do oddychania aż 100 osób.

— Wyłączając z  produkcji 10% 
ziemi, okaże się, że kiedyś za-
braknie żywności i będzie trzeba ją 
sprowadzać z daleka. A transport 
to przecież dodatkowa produkcja 
dwutlenku węgla. Czy ci ludzie są 
tego świadomi? — pytali prote-
stujący.

Nie dla zboża z Ukrainy!
Rolnicy domagali się także zaka-

zu importu niektórych towarów 
z  Ukrainy i  zaostrzenia kontroli 
tych, które wjeżdżają do Unii Eu-
ropejskiej. Protestujący podkreślali, 
że nie mają nic przeciwko rolnikom 
ukraińskim. Uważają jednak, że za-
lewa nas towar, który produkowany 
jest w Ukrainie przez wielkie holdin-
gi, m.in. z Belgii, Holandii, Francji, 
posiadające ogromne gospodarstwa. 

— Ceny wszystkich polskich pro-
duktów rolno-spożywczych lecą 
w  dół w  zastraszającym tempie, 
a  i  tak mamy problemy, żeby je 
sprzedać. Polacy jedzą techniczne 
zboże z Ukrainy, z którego robi się 
mąkę i piecze potem chleb. Produk-
cja u nich nie podlega takim reżi-
mom jak u nas. Mogą używać tanich 

środków z pestycydami. Obejrzyjcie 
w sieci zdjęcia, jak wygląda to spro-
wadzone zboże. To nawet zwierzęta 
strach karmić, a co dopiero ludzi — 
mówili rolnicy.

Protestujący
są zdeterminowani 
i zjednoczeni

— To jest nasza przyszłość. Chce-
my być rolnikami, chcemy produko-
wać dobrą żywność. Walczymy, żeby 
zauważono, jak ogromne problemy 
pojawiły się w polskim rolnictwie i że 
niedługo może zabraknąć polskich 
rolników — stwierdziła jedna z pro-
testujących kobiet. 

Maszyny rolnicze nie tylko blo-
kowały rondo. Wiele traktorów do 
wieczora jeździło po ulicach Sierpca.
 M 

ogłoszenie płatne

Strajk generalny rolników trwa
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W hali Liceum Ogólno-
kształcącego im. mjra Hen-
ryka Sucharskiego w Sierp-
cu odbył się turniej piłki 
nożnej dla dziewcząt ze 
szkół ponadpodstawowych. 
Honorowym patronatem 
wydarzenie objął Starosta 
Sierpecki. 

Zawody zorganizowały LO i Rada 
Powiatowa Zrzeszenia LZS w Sierp-
cu. W turnieju wzięły udział cztery 
drużyny. Grano systemem każdy 
z  każdym. Spotkania trwały po 

15 minut. Drużynom kibicowa-
li starosta Andrzej Cześnik i  wi-
cestarosta Sławomir Olejniczak. 
Zwyciężczyniami turnieju zostały 
piłkarki nożne z Zespołu Szkół nr 
1 w Sierpcu, które zagrały w skła-
dzie: Kinga Wiśniewska, Patrycja 
Jabłonowska, Wiktoria Kolasiń-
ska, Aleksandra Pietrzak, Sandra 
Kalinowska, Julia Gronczewska, 
Natalia Szwec, Julia Rutkowska, 
Natalia Kobuszewska, Julia Tural-
ska. Ich opiekunem był Wojciech 
Skorłutowski. Mechanik wygrał 
wszystkie swoje pojedynki, zdoby- wając trzynaście bramek, a  tracąc 

zaledwie trzy. Drugie miejsce zaję-
ła drużyna LO im. mjra Henryka 
Sucharskiego w Sierpcu. Trzeci był 
Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Studzieńcu, a czwarty 
Zespół Szkół nr 2 w Sierpcu. 

Drużyny otrzymały pamiątkowe 
puchary i  dyplomy. Dla zawod-
niczek i  opiekunów były medale. 
Specjalne wyróżnienia otrzyma-
ły najlepsze piłkarki: Lena Gut-
frańska z LO, Olga Dzięgielewska 
z ZSCKR, Natalia Kobuszewska z ZS 
nr 1 i Ewelina Damańska z ZS nr 2. 

Uczestniczkom turnieju gratulowali 
wicestarosta Sławomir Olejniczak, 
wicedyrektor LO Alicja Wawrocka-

-Świeczkowska oraz sekretarz Rady 
Powiatowej LZS Sławomir Mala-
nowski. M.

Starosta sierpecki Andrzej Cześ-
nik, wicestarosta sierpecki Sławo-
mir Olejniczak i naczelnik Wydziału 
Oświaty i Zdrowia Bogusława Le-
wandowska spotkali się z dyrekto-

rami szkół i jednostek oświatowych. 
Na spotkaniu poruszono tematy or-
ganizacyjne oraz dotyczące nowego 
roku szkolnego 2024/2025.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześ-
nik i naczelnik Wydziału Rolnictwa 
i  Środowiska Aldona Kowalska 
uczestniczyli w posiedzeniu Spółek 
Wodnych w  gminie Rościszewo. 

Podczas zebrania złożono sprawo-
zdania z działalności Spółki, rozwią-
zywano bieżące problemy i ustalono 
plan pracy na 2024 rok

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej Cześ-
nik uczestniczył w zakończeniu 
kwalifi kacji wojskowej, która 
trwała od 5 lutego. Komisja 
przeprowadziła postępowania 
kwalifi kacyjne wśród młodych 
mężczyzn i kobiet ze wszystkich 
gmin znajdujących się na tere-
nie powiatu sierpeckiego.

Organizacją pracy Powiatowej 
Komisji Lekarskiej w Sierpcu zaj-
mował się Referat Zarządzania 
Kryzysowego i  Obrony Cywilnej 
Starostwa Powiatowego w Sierpcu, 
zaś nad zabezpieczeniem całego 
przedsięwzięcia i promocją służby 
wojskowej czuwali przedstawiciele 
Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Płocku. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Turniej piłki nożnej w Sierpcu

Ostatni dzień 
kwalifi kacji 
wojskowej

Spotkanie z dyrektorami 
placówek oświatowych

Zebranie spółek wodnych
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W Zespole Szkół nr 2 
w Sierpcu odbył się Między-
szkolny Konkurs Recytator-
ski pod hasłem „Poetyckie 
walentynki w Ekonomiku” 
dla uczniów klas siódmych 
i ósmych szkół podstawo-
wych pod patronatem Sta-
rosty Sierpeckiego Andrzeja 
Cześnika. 

Organizatorkami konkursu były 
nauczycielki języka polskiego: Anna 
Weber, Joanna Zielińska, Nata-
lia Leśniewska. Celem konkursu 
było przede wszystkim propago-
wanie twórczości poetyckiej wśród 
młodzieży, inspirowanie uczniów 
do poznawania poezji jako gałęzi 
sztuki, literatury oraz promowanie 
młodych talentów. Wraz z zaproszo-
nymi gośćmi mogliśmy wspólnie 
celebrować święto miłości w jeden 
z najpiękniejszych możliwych spo-
sobów – słuchając utworów poe-

tyckich o  tej tematyce. Recytacja 
wierszy z  pewnością nie jest dziś 
zajęciem popularnym, dlatego tym 
większe uznanie należy się uczestni-
kom konkursu, którzy wykazali się 
dużą odwagą. Niezależnie od wyni-
ku rywalizacji, każdy z recytatorów 
zasłużył na ogromne gratulacje. 
W  świecie zdominowanym przez 
smartfony i  cyfrową rzeczywistość 
dali nam możliwość obcowania ze 
słowem w najpiękniejszym, poety-

ckim wydaniu, przypomnieli, jak 
pięknie można mówić o uczuciach. 
Uroczystego wręczenia nagród do-
konali starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, naczelnik Wydziału Oświa-
ty i Zdrowia Starostwa Powiatowego 
w Sierpcu Bogusława Lewandowska 
i dyrektor ZS nr 2 w Sierpcu Mag-
dalena Peda. Wyniki rywalizacji 
były następujące: I miejsce Nadia 
Jaworska ze Szkoły Podstawowej 
w Borkowie Kościelnym, II miejsce 

Oliwia Zamojska ze Szkoły Podsta-
wowej w  Szczutowie, III miejsce 
Paweł Fułek z  I  Prywatnej Szkoły 
Podstawowej w  Sierpcu. Wyróż-
nienia otrzymali Natalia Kowalska 
ze Szkoły Podstawowej w Szczuto-
wie, Wiktoria Szymaniak ze Szkoły 
Podstawowej w Szczutowie, Patrycja 
Topolewska ze Szkoły Podstawowej 
w Szczutowie, Maja Ulanowska ze 
Szkoły Podstawowej w Szczutowie, 
Patrycja Bartczak ze Szkoły Pod-

stawowej w Borkowie Kościelnym, 
Aleksandra Kępczyńska ze Szkoły 
Podstawowej w  Szczutowie, Alek-
sandra Gajewska z  I  Prywatnej 
Szkoły Podstawowej w Sierpcu. Or-
ganizatorzy serdecznie podziękowali 
Starostwu Powiatu Sierpeckiego za 
objęcie patronatem wydarzenia, 
wszystkim uczestnikom za wspania-
łą rywalizację, a opiekunom za przy-
gotowanie uczniów do konkursu.

 ZS nr 2 w Sierpcu

Starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik oraz radny Rady 
Powiatu Zbigniew Kopczyński 
uczestniczyli w rozstrzygnięciu 
III Powiatowego Konkursu Pla-
stycznego „Moja babcia i dzia-
dek z uśmiechem”, który został 
zorganizowany przez Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

Zadaniem uczestników było 
narysowanie portretów babć 
i  dziadków. W  konkursie mogli 
brać udział wychowankowie Og-
niska. Laureaci na wręczenie na-
gród przybyli ze swoimi babciami 
i  dziadkami. Zgromadzonych na 
gali powitała dyrektor OPP Rena-
ta Przybyłowska, która pogratulo-
wała dzieciom talentu i wyobraźni. 
Jury, na czele którego stała Zofia 
Kujawa, nagrodziło 27 prac. W ka-
tegorii 5-6 lat zwyciężyła Anasta-

zja Szczelaszczyk. Drugie miejsce 
zajęły Anita Komorowska i Hanna 
Zięba, a  trzecie Magdalena Gą-
siorowska, Wiktoria Szablewska, 
Lena Okonkowska, Amelia Ma-
jorkowska, Martyna Głodkowska, 
Patrycja Czesna, Amelia Sobczak, 
Julian Broniszewski. Wśród ucz-

niów klas I-III za najładniejszą 
uznano pracę Blanki Kossowskiej. 
Nagrody za zajęcie drugiego miej-
sca otrzymały Hanna Tułodziecka 
i Nela Domińska. Na trzecim miej-
scu znaleźli się Amelia Wysińska, 
Zofia Jasińska, Miłosz Kopczyń-
ski, Nela Krysztofiak, Maja Ja-

worska, Szymon Żochowski, Klara 
Nowicka, Maja Rakowska, Julian 
Churski. 

W kategorii klas IV-VIII pierwsze 
miejsce zajęła Maja Kaliszewska, 
a drugie Alicja Słabkowska. Wśród 
uczniów szkół średnich zwyciężczy-
nią konkursu plastycznego została 

Emilia Kita. Druga była Milena Dy-
bikowska.

Uroczystość uświetniły występy 
wokalistek OPP: Natalii Pacholec, 
Magdy Gąsiorowskiej, Klary Choj-
nackiej, Karoliny Lewandowskiej, 
Mai Wojciechowskiej, Wiktorii 
Burzyńskiej. Opr. M

„Akolici mojej duszy” — to tytuł 
wystawy prac Anny Asztembor-
skiej, która odbyła się w Zespo-
le Szkół nr 2 w Sierpcu, gdzie 
uczy się młoda artystka.

W  uroczystym otwarciu wystawy 
wzięli udział m.in. starosta sierpecki 

Andrzej Cześnik, naczelnik Wydziału 
Oświaty i Zdrowia Bogusława Lewan-
dowska, dyrektor ZS nr 2 Magdale-
na Peda, sierpeccy artyści Wojciech 
Witkowski i Zofi a Kujawa, dyrektorzy 
placówek oświatowych i kulturalnych, 
rodzice malarki, nauczyciele, ucznio-

wie. Anna Asztemborska wkroczyła 
w niezwykły sposób do sali, gdyż jej 
znajomi utworzyli szpaler z pędzlami. 
Pomysłodawcą wystawy był Grzegorz 
Kędzierski, nauczyciel, który podczas 
praktyk w  Hiszpanii zauważył, że 
Ania pięknie maluje.

— Moja twórczość jest bardzo 
zróżnicowana tematycznie. Wszyst-
ko, co jest wokół mnie, wpływa na 
to, jak te obrazy wyglądają. Każda 
książka, wiersz, czy fi lm powodu-
je małą iskierkę, która wpływa na 
moje malowanie. Obrazy opowiada-

ją historie. Zachęcam, by patrząc na 
moje prace, tworzyć swoje opowieści 
— stwierdziła Anna Asztemborska. 

Pod wrażeniem talentu malarki 
byli zaproszeni goście. Gratulowali 
jej wystawy i życzyli dalszego rozwi-
jania zdolności.  M.

materiały sponsorowane

Poetyckie walentynki w Ekonomiku

Konkurs Plastyczny „Moja babcia i dziadek z uśmiechem”

Wystawa prac Anny Asztemborskiej
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Miasto Sierpc otrzymało ponad 7 
milionów złotych ze środków Fun-
duszu Dopłat Banku Gospodarstwa 
Krajowego. W związku z tym już 
wkrótce rozpocznie się procedu-
ra przetargowa na budowę około 
40 mieszkań przy ul. Dworcowej 
w ramach Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej (SIM). Informacje 
o szczegółach i naborach ukażą się 
w drugim kwartale 2024 r. UM Sierpc

440 tys. zł trafi  do sierpeckich 
drużyn sportowych w ramach 
otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych 
na rzecz mieszkańców Miasta 
Sierpca w 2024 roku w zakre-
sie wspierania i upowszechnia-
nia kultury fi zycznej.

Wśród największych benefi cjen-
tów znalazły się trzy stowarzysze-
nia sportowe: MKS Mazur Sierpc, 
MKS Kasztelan Sierpc i Sołdański 
Basket Sierpc.

MKS Mazur Sierpc otrzymał w ra-
mach współpracy Miasta z organi-
zacjami pozarządowymi dofi nan-
sowanie na „Szkolenie w sekcji piłki 
ręcznej zawodników MKS „Mazur” 
Sierpc pod kątem udziału w rozgryw-
kach organizowanych przez WMZPR 
w Warszawie i ZPR w Polsce” oraz na 
„Wakacje z piłką ręczną Mini Mazur 
Team”. W sezonie 2023/2024 Mazur 
zajmuje czwarte miejsce w  tabeli 
I Ligi Mężczyzn w Grupie C.

Piłkarze MKS Kasztelan Sierpc 
otrzymali wsparcie na „Szkolenie 
dzieci, młodzieży i  osób dorosłych 
biorących udział we współzawodni-
ctwie sportowym oraz organizację 
imprez o zasięgu miejskim, powia-
towym”. Drużyna zajmuje pierwsze 
miejsce w  tabeli Ligi Okręgowej 
2023/2024. 

Sołdański Basket Sierpc, Solar-
-Tech Miejska Liga Koszykówki 
Sierpc otrzymała środki fi nanso-
we na „Szkolenie dzieci, młodzieży 
i  osób dorosłych biorących udział 
we współzawodnictwie sportowym 
oraz organizację imprez o  zasięgu 
miejskim, powiatowym”.

—Gratulujemy zawodnikom, tre-
nerom i  działaczom zaangażowa-
nia w rozwój powyższych dyscyplin 
sportu w naszym mieście. Cieszy nas, 
że sierpeckie drużyny ciągle się roz-
wijają i osiągają sukcesy na arenie 
ogólnopolskiej — mówią włodarze 
Sierpca.  UM Sierpc

Nowe mieszkania w Sierpcu Sierpc wspiera sportowców

materiały sponsorowane
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15 marca 2023 r. na świat 
przyszły pierwsze w powie-
cie sierpeckim czworaczki. 
Za rodzicami Mariusza, Bła-
żeja, Adasia i Jasia trudny, 
pełen walki o życie i zdrowie 
synów rok. Pomimo tego 
z optymizmem patrzą na 
świat.

Sylwia i Łukasz Remplewicz długo 
starali się o dziecko. Kiedy na teście 
pojawiły się upragnione dwie kres-
ki, młoda mama poszła do lekarza. 
Było to 26 października 2022 roku.

— Podczas badania zapadła cisza. 
Pomyślałam, że coś musi być nie 
tak, skoro lekarz milczy. W  końcu 
odezwał się. Zobaczył trzy zarodki, 
a chwilę później stwierdził, że jed-
nak są cztery. Najpierw uznałam to 
za żart. Kiedy wiadomość do mnie 
dotarła, byłam w szoku. Jeszcze w ga-
binecie ginekologa zadzwoniłam do 
męża, obawiając się, że mi nie uwie-
rzy, więc chciałam, by lekarz po-
świadczył — opowiadała pani Sylwia.

Łukasz Remplewicz uwierzył od 
razu. Chociaż poczuł ciężar odpo-
wiedzialności i  „nogi się pod nim 
ugięły”. 

Czwórka chłopaków
W listopadzie młodzi rodzice do-

wiedzieli się, że na pewno będą mie-
li dwóch chłopaków. 6 stycznia oka-
zało się, iż cała czwórka maluchów 
to chłopcy. Przyszła mama czuła się 
bardzo dobrze. Jeździła regularnie 
na kontrole. Bez większych obaw 
pojechała na kolejną 14 lutego.

— Okazało się, że natychmiast 
muszę być przewieziona do szpi-

tala. Przetransportowano mnie do 
Warszawy do Szpitala Bielańskiego, 
ponieważ w pobliżu nie było szpita-
la gotowego na przyjęcie czworacz-
ków. 15 marca stanęliśmy przed 
wyborem: albo kończymy ciążę, 
albo pozwalamy na śmierć jednego 
z chłopców w brzuchu. Mąż akurat 
był w pracy. Podejmowaliśmy tę de-
cyzję przez telefon. Kiedy Łukasz 
przyjechał do szpitala, chłopcy byli 
już na świecie — powiedziała Syl-
wia Remplewicz.

Chłopcy urodzili się w 27 tygodniu 
ciąży. Mariusz ważył 800 gramów, 
Błażej 860 gramów, Adaś 810 gra-
mów, a Jaś 570 gramów. Trzeciego 
dnia po porodzie najmniejszy z nich 
zmarł. Cały czas trwała walka o życie 
i zdrowie jego braci.

— W  drugiej dobie po porodzie 
Mariusz miał wylew do osierdzia 
płucnego. Lekarze dawali mu zale-
dwie dwa procent szans na przeży-
cie. Wtedy ochrzciliśmy go. I stał się 
cud. Wszystkie parametry zaczęły 
wracać do normy. Lekarz nas ostrze-
gał, że to może być tylko chwilowe. 
Przez trzy godziny modliliśmy się 
w szpitalnej kaplicy o jego życie. Na-
sze prośby zostały wysłuchane, sy-
nek żyje — wspominał pan Łukasz.

Mariuszek w swoim krótkim życiu 
przeszedł bardzo wiele. W 17 dobie 
przeprowadzono u niego poważną 
operację w związku z perforacją je-
lit, miał założoną stomię. Wszyscy 
trzej chłopcy od pierwszych chwil 
narodzin potrzebowali wspoma-
gania oddechowego, najpierw re-
spirator później CPAP. Błażej oraz 
Adam leżeli w Szpitalu Bielańskim. 
Mariusz przebywał w szpitalu przy 
ulicy Żwirki i Wigury.

— Szpitale znajdują się na róż-
nych krańcach Warszawy. Przez 
cały dzień przemieszczałam się 
pomiędzy jednym a drugim, żeby 
chociaż przez chwilę pobyć z chłop-
cami. Cały czas towarzyszył mi 
strach, czy wszystko będzie dobrze. 
Śmierć Jasia była dla nas ogromną 
tragedią. Nadal płynie wiele łez — 
mówiła pani Sylwia. 

Ruszyć z pomocą
W internecie ukazała się informa-

cja o pomocy dla maluchów. Kole-
dzy młodego taty założyli zbiórkę 
na najważniejsze potrzeby dzieci. 
Wpłacali znajomi i nieznajomi.

— To było coś niesamowitego. 
Nigdy nie prosiliśmy nikogo o pie-
niądze. Oboje pracujemy, ale są 

takie chwile, kiedy człowiek my-
śli tylko o tym, jak pomóc swoim 
dzieciom. Wszystkie uzbierane 
pieniądze poszły na chłopaków. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni tym, 
którzy je wpłacili. Dziękuję moim 
kolegom, Rafałowi i  Radkowi, 
którzy założyli zbiórkę — mówi 
tata maluchów.

Trojaczki w domu
Chłopcy zostali wypisani ze 

szpitali do domu po 107 dniach 
od porodu. Cały czas jeżdżą na 
rehabilitację do Płocka z powodu 
skrajnego wcześniactwa.

— Lekarze twierdzą, że rozwijają 
się tak, jak powinni, oczywiście jak 
na swój wiek korygowany, każdy 
w swoim tempie. Opieka nad nimi 
do najłatwiejszych nie należy, bo 
wszystko należy mnożyć przez trzy, 
ale nie wyobrażam sobie, że mogło-
by ich z nami nie być — powiedzia-
ła mama chłopców.

Główny ciężar opieki nad mal-
cami spoczywa na barkach Sylwii. 
Tata chłopców pracuje dziesięć go-
dzin dziennie. Na zabawę z dziećmi 
ma głównie weekendy.

— Najspokojniejszy z całej trój-
ki jest Mariusz. Przywódcą został 
Błażej. Adaś znalazł się po środku. 
Potrafi ą się już sami bawić, chociaż 
czasem jest trochę niesnasek — 
mówi z uśmiechem Sylwia.

Młodzi rodzice muszą codzien-
nie rozwiązywać wiele problemów. 
Jednym z nich są pieniądze. 

— Nie ukrywajmy, że pieniądze 
są potrzebne. Nie otrzymujemy na 
chłopców żadnej zapomogi. Osiem-
set plus idzie na witaminy, żelazo 
(mała buteleczka, wystarczająca na 
cztery dni, to koszt 80 zł) i na mle-
ko. Jeździmy na rehabilitację oraz 
do różnych specjalistów m.in. neo-
natolog, okulista, laryngolog, neu-
rolog, chirurg, kardiolog. Większa 
część wyjazdów jest do Płocka, ale 
również jesteśmy pod opieka porad-
ni w Warszawie. Trzeba przystosować 
mieszkanie. Mamy samochód, ale 
przydałby się większy. Marzy nam się 
wyjazd z chłopakami na turnus re-
habilitacyjny nad morze. To są oczy-
wiście bardzo ważne rzeczy, ale i tak 
uważamy, że za nami najtrudniejszy 
okres i skoro go przetrwaliśmy, to ra-
zem, w piątkę, poradzimy sobie z in-
nymi sprawami — twierdzą rodzice. 

Podziękowania
— Zawsze możemy liczyć na po-

moc rodziny, państwa Obrębskich 
i naszych sąsiadów Agaty i Przemka, 
TSH Grzegorz Lewandowski w Pło-
cku, pana Grzegorza i jego rodziny. 
Chcielibyśmy podziękować z całego 
serca wszystkim wyżej wymienio-
nym oraz wszystkim który przeka-
zali datki w zbiórce internetowej, 
wszystkim którzy dostarczali ubran-
ka, pampersy, środki do pielęgnacji 
typu oliwki, kremy. Bez takich osób 
które mają wielkie serca nasze życie 
byłoby naprawdę trudne — stwier-
dził tata chłopców. M. 

Pierwszy rok życia

ogłoszenie płatne
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Członkowie Ogniska 
TKKF „Kubuś” w Sierp-
cu dokonali wybo-
ru władz na kolejną 
kadencję. Ponownie 
prezesem został Jakub 
Grodzicki, który pełni tę 
funkcję nieprzerwanie 
już od 48 lat. 

W  Walnym Zebraniu Sprawo-
zdawczo-Wyborczym Członków Og-
niska TKKF „Kubuś” uczestniczyło 
sześćdziesięciu trzech członków 
zwyczajnych i jeden członek hono-
rowy. Na początku zebrania, trady-
cyjnie już, nowi członkowie złożyli 
ślubowanie na sztandar Ogniska. 
Przewodniczącym obrad został 
Józef Chmielewski. Sekretarzem 
zebrania była Urszula Chojnowska.

Absolutorium dla zarządu
Prezes Jakub Grodzicki przed-

stawił sprawozdanie z działalności 
Ogniska w latach 2019-2023. Mimo 
trudności spowodowanych przez 
pandemię koronawirusa w  tym 
czasie odbyło się 380 imprez, któ-
rych Ognisko było organizatorem 
lub w  których uczestniczyli jego 
członkowie. Przez cały ten czas 
działał Ośrodek Terapii Ruchowej 
dla osób III wieku, a od ubiegłego 
roku również grupa „Bądź fi t — nie 
daj się nadwadze”. Najważniejszym 
wydarzeniem w  okresie sprawo-
zdawczym była gala z okazji 60-lecia 
Ogniska TKKF „Kubuś” w 2022 r., 
podczas której dokonano podsumo-
wania działalności, uhonorowano 
wyróżniających się członków oraz 
podziękowano sponsorom. Prezes 

podkreślał, że nie byłoby tylu sukce-
sów, gdyby nie zaangażowanie wielu 
osób i instytucji. Złożył podziękowa-
nia za udział w imprezach, zajęciach, 
za pomoc przy ich organizacji, a tak-
że za wsparcie fi nansowe.

Przewodnicząca Komisji Rewi-
zyjnej Janina Lutomirska odczy-
tała protokół z prac Komisji, która 
uznała, że zarząd Ogniska wywiązał 
się z zadań statutowych i wniosko-
wała o udzielenie mu absolutorium. 
Członkowie Ogniska jednogłośnie 
udzielili ustępującemu zarządo-
wi absolutorium.

Za czteroletnią pracę społeczną 
pamiątkowe statuetki otrzymali: 
prezes Jakub Grodzicki, wicepre-
zes Anna Matuszewska, wicepre-
zes Bogdan Wiśniewski, skarbnik 
Elżbieta Bombalicka, sekretarz Re-
nata Będzikowska, członek zarządu 
Mariusz Kędzierski oraz przewod-
nicząca komisji rewizyjnej Janina 
Lutomirska, wiceprzewodnicząca 
Maria Sobczak i  sekretarz Ry-
szard Wiśniewski.

Nowe władze
Członkowie Ogniska TKKF „Ku-

buś” wybrali nowe władze na kolej-
ną kadencję. Prezesem został po-
nownie Jakub Grodzicki, chociaż 
próbował przekazać władzę, lecz nie 

było chętnego do objęcia tego stano-
wiska. Wiceprezesami zostali Anna 
Matuszewska i Bogdan Wiśniewski. 
Funkcję sekretarza pełnić będzie 
Renata Będzikowska, a  skarbnika 
Elżbieta Bombalicka. Członkiem 
zarządu jest Karol Brudnicki. W ko-
misji rewizyjnej zasiadają Janina 
Lutomirska — przewodnicząca, Ma-
ria Sobczak — wiceprzewodnicząca, 
Mariusz Kędzierski— sekretarz.

Delegatem na zajazd Mazowie-
ckiego TKKF został wybrany Ja-
kub Grodzicki.

Honorowi członkowie
Walne zebranie członków uchwa-

liło także przyznanie tytułu honoro-
wego członka Ogniska dla Krystyny 
Chojnackiej, Kazimierza Goczyń-
skiego, Zdzisława Motyki i Ryszarda 
Wiśniewskiego.  M.

ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne

Nowy stary prezes
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Elżbietę Perzyńską 
wiele osób zna jako 
żonę burmistrza, ale jest 
też kobietą przedsię-
biorczą, od kilkunastu 
lat prowadzi fi rmę, gra 
i uczy grać w tenisa, 
spełnia się jako mama 
dwójki dzieci. Obecnie 
dużo czasu zajmują 
jej przygotowania do 
jednej z największych 
imprez przeznaczonych 
przede wszystkim dla 
sierpczanek, czyli Dnia 
Wszystkich Kobiet.

Skąd się wziął pomysł na takie wy-

darzenie?

Brakowało w Sierpcu imprezy, któ-
ra prezentowałaby kobiety z Sierpca 
i okolic. Chciałam stworzyć miejsce 
spotkania kilku pokoleń sierpcza-
nek, żeby każda z nas znalazła coś 
interesującego dla siebie, by mo-
gła spotkać się, porozmawiać, do-
wiedzieć czegoś nowego. Razem 
z  Martą Zalewską i  Dorotą Żbi-
kowską podjęłyśmy się organizacji 
tego zamierzenia. Idea spodobała 
się odwiedzającym, więc idziemy 
za ciosem. Zapraszamy już teraz na 
drugą edycję Dnia Wszystkich Ko-

biet, która odbędzie się w sobotę, 9 
marca 2024 r., w godzinach 12.00-
20.00 do Centrum Kultury i Sztuki.

Czego w tym roku możemy ocze-

kiwać?

W tym roku zwiększyliśmy liczbę 
wystawców oraz prelegentów. Wy-
kłady będą odbywać się w  dwóch 
salach: widowiskowej i  na małej 
scenie. Ponad osiem godzin prelek-
cji o różnorodnej tematyce: zdrowia 
i  jego profi laktyki, praw pacjenta, 
ekologii, ogrodnictwa, kreacji wize-
runku czy sfery beauty. A wisienką 
na torcie będą wykłady pochodzą-
cych z  naszego miasta pań, które 

robią naukową karierę na 
polskich wyższych uczel-
niach. Odbędzie się rów-
nież pokaz makijażu oraz 
warsztaty taneczne. 

Na dwóch piętrach swo-
je produkty i usługi będzie 
prezentowało około 30 
wystawców. Będą stoiska 
kosmetyczne, ze zdrową 
żywnością, będzie okazja 
do zbadania wzroku, na-
uka samobadania piersi, 
dowiemy się, jak zdrowo 
schudnąć lub wybielić 
zęby. Porozmawiamy o  li-
teraturze w  kąciku czytelniczym 
oraz pomożemy dobrać kosmetyki 
i suplementy dla ciała. Rozstawione 
zostaną fotele do masażu. Będzie-
my mogli podziwiać prace lokalnych 
artystów, zdjęcia kobiet  na starych 
fotografi ach oraz nowoczesne por-
trety sierpczanek. 

Nie zabraknie też występów uta-
lentowanej młodzieży z Sierpca. Na 
scenie wystąpią uczniowie szkoły 
SP3, LZA Kasztelanka, grupa ma-
żoretek Alizma, wychowankowie 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej, Ka-
mila Jonczak i Przemek Liszewski 
oraz tancerze z ArtDance. Na zakoń-
czenie dnia odbędzie się Muzyczna 
Gala Finałowa, podczas której roz-
losowane zostaną vouchery i prezen-
ty wśród uczestniczek wydarzenia. 
Dla każdej z pań jest przewidziany 
upominek. W trakcie imprezy będzie 
prowadzona zbiórka charytatywna. 
Szczegóły znajdą państwo na naszej 
stronie FB — Dzień Wszystkich Ko-
biet.

Taka impreza jest dużym logistycz-

nym wyzwaniem. Nie bałaś się 

tego? 

Nie, lubię stawiać sobie ambit-
ne wyzwania i  wysoko podnosić 
poprzeczkę. Jednak nieocenione 
jest wsparcie organizacyjne Marty, 
Doroty ze Stowarzyszenia Kobiety 
w  Centrum, dyrektora i  pracow-
ników Centrum Kultury i  Sztuki 
w Sierpcu czy zespołu promocji Mia-
sta Sierpc. Jednym z organizatorów 
jest również Fundacja Sierpc Miasto 
ze Smakiem. Robię wszystko, żeby 
była ona bezpłatna, zarówno dla 
wystawców, jak i dla przychodzących 
na to spotkanie, co niewątpliwie jest 
możliwe dzięki wsparciu fi nansowe-
mu Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego, Burmistrza i Rady Miej-
skiej Sierpca, a  także sponsorów. 
Musi być chęć współpracy całego 
środowiska, żeby przeprowadzić 
taką uroczystość.

Wiele kobiet nadal ma obawy, 

żeby zaprezentować się na forum 

publicznym. Uważasz, że nasze 

panie nie będą się bały wyjść 

na scenę?

Bywa, że trzeba kogoś zmotywo-
wać i dość długo przekonywać. Ko-
biety mają w sobie dużą siłę, wiedzę 
i umiejętności, ale nie zawsze w sie-

bie wierzymy. Dodatkowy bodziec 
z  zewnątrz powoduje, że jesteśmy 
w stanie otworzyć się. Bardzo bym 
się cieszyła, gdyby jak najwięcej 
kobiet potrafi ło się zaprezentować, 
mieć pewność siebie, cieszyć z tego, 
co osiągnęło i pokazać to w naszym 
środowisku. Zapraszam wszystkie 
chętne panie, panów zresztą też, 
jeśli tylko będą mieć ochotę na to, 
żeby poprowadzić wykład lub za-
prezentować swoje usługi, by się 
zgłaszali do mnie. Chciałabym, aby 
to była impreza cykliczna. Co praw-
da powierzchnia w CKiSz jest ogra-
niczona, ale zawsze można zrobić 
imprezę dwudniową.

Czy jesteś feministką?

Nie czuję się walczącą feministką. 
Lubię mieć swoje zdanie, ale szanu-
ję poglądy innych. Najlepsza jest 
współpraca i wymiana doświadczeń, 
a każda płeć jest potrzebna. Męż-
czyzna i kobieta mogą korzystać ze 
swojej wiedzy i doświadczenia. Trze-
ba współpracować i wypracowywać 
porozumienie. Najważniejsze to 
szukać rozwiązania. 

A nie myślisz o organizacji Dnia 

Wszystkich Mężczyzn?

Przyznam szczerze, że przeszło mi 
przez myśl, żeby zrobić taką impre-
zę. Zaczynam nad tym pracować. 
Pewne plany już powstają, jest za-
tem nadzieja, że i panowie poczują 
się docenieni i znajdziemy dla nich 
przestrzeń i  odpowiednie tema-
ty. Pytanie tylko, czy będą chcieli 
przyjść na taką imprezę.

Jakie masz marzenia?

Takie bardzo prozaiczne. Chciała-
bym, abyśmy dalej byli zgraną ro-
dziną, potrafi li razem spędzać wolny 
czas i by zdrowie nam dopisywało. 
Uważam, że marzenia powinno za-
mieniać się w cele i konsekwentnie 
dążyć do ich realizacji.

Jakie cele zamierzasz w najbliż-

szym czasie zrealizować?

Harmonogram jest napięty. Naj-
pierw Dzień Wszystkich Kobiet. 
Myślę o  certyfi kacji prowadzonej 
przeze mnie szkółki tenisowej. Do-
stałam też ostatnio propozycję, któ-
rą długo rozważałam. Ale myślę, że 
na ten temat  porozmawiamy jesz-
cze innym razem.

Dziękuję za rozmowę.

Anna Matuszewska

MATERIAŁ SPONSOROWANY

Dzień Wszystkich Kobiet
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1 stycznia 1999 roku utwo-
rzono 308 powiatów i 65 
miast na prawach powiatu. 
O początkach funkcjonowa-
nia samorządu powiatowe-
go w Sierpcu opowiadają 
pionierzy budowy naszego 
powiatu — ówcześni włoda-
rze starosta Paweł Ambor 
i wicestarosta Grzegorz 
Korytowski. 

W tym roku minęło 25 lat od mo-

mentu powstania powiatów. Jak 

przebiegało u nas wprowadzenie 

reformy samorządowej?

Paweł Ambor: Zanim powstały 
powiaty funkcjonowały urzędy rejo-
nowe. W całym kraju zostały utwo-
rzone już w maju 1990 r., a w Sierpcu 
dopiero w sierpniu. Nie było odpo-
wiedniego budynku. Brakowało też 
kierownika. Wybór padł na mnie. 10 
sierpnia otrzymałem nominację. 
I tak to się ciągnęło do momentu, 
aż postanowiono naprawić błąd 
Edwarda Gierka z 1975 roku, kiedy 
to zostały zlikwidowane powiaty 
i  powstało 49 województw, w  tym 
województwo płockie.

Grzegorz Korytowski: 11 paź-
dziernika 1998 r. przeprowadzono 
pierwsze wybory do rad powiatów. 
W powiecie sierpeckim wygrały dwie 
partie: SLD i PSL, i to one zawarły 
porozumienie, co do wyboru pierw-
szego zarządu Powiatu. Dodam, że 
była to współpraca oparta o partner-
stwo i szacunek. Dzięki temu udało 
się zrobić bardzo dużo w warunkach 
iście partyzanckich.

Podobno nie było łatwo znaleźć 

osobę chętną na stanowisko sta-

rosty.

PA: Stanowisko to proponowano 
kilku osobom, ale odmawiali, bo 
mieli inne zobowiązania. W końcu, 
o  ile dobrze pamiętam, wójt Roś-
ciszewa, dziś już nieżyjący Leszek 
Kapela, zaproponował, aby skon-
taktować się ze mną. Zadzwonili, 
spotkaliśmy się i porozmawialiśmy. 
Liderzy ugrupowań podpisali po-
rozumienie, dzięki czemu zostałem 
starostą, a pan Grzegorz Korytow-
ski wicestarostą.

GK: Dodam, że pan Paweł Ambor 
przez wiele lat pracował w admini-
stracji. Był m.in. wójtem w gminie 
Gozdowo i  Rościszewo, kierowni-
kiem Urzędu Rejonowego w Sierp-
cu. To doświadczenie pana Ambora, 
w połączeniu z moim dynamizmem 
oraz energią i  szerokimi kontak-
tami, pozwoliły nam zrealizować 
wiele projektów, które początkowo 
wydawały się nierealne. Wielkim 
wydarzeniem było niewątpliwie 
wręczenie panu staroście na Zamku 
Królewskim w Warszawie aktu no-
minacyjnego powołania Powiatu. 

PA: Premierem wtedy był Jerzy 
Buzek. Przyjechali wszyscy staro-
stowie z całej Polski. Trzy miesiące 

temu odbyła się podobna uroczy-
stość wręczenia aktów pierwszym 
starostom. Niestety tego zaszczytu 
nie dostąpiłem. Zaproszenie do 
mnie nie dotarło.

Zwykle reformy w Polsce ozna-

czają wielki chaos. Wtedy też 

tak było?

GK: Łatwo na pewno nie było. 
Trzeba było wszystko budować od 
początku. Tworzyć od zera akty 
wewnętrzne, statuty, schematy or-
ganizacyjne, zarówno Starostwa, 
jak i  jednostek organizacyjnych. 
To był ogromny wysiłek, wymaga-
jący szerokich kompetencji z wielu 
dziedzin. Można to porównać do 
budowy domu — najpierw trzeba 
było stworzyć fundamenty i ściany, 
dach i całą solidną konstrukcję z peł-
nym wyposażeniem w środku, aby 
przyszli „lokatorzy” mieli już łatwiej. 
Kolejne kadencje miały już przy-
gotowane warunki organizacyjne. 
Konieczne było również określenie 
kierunków współpracy z samorzą-
dami gminnymi, władzami cen-
tralnymi, wojewódzkimi, z licznymi 
organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami gospodarczymi, co też 
wymagało kompetencji, kreowania 
wizji rozwoju i  mówiąc prosto — 
dziesiątek godzin spotkań i  pracy 
organizacyjnej. Muszę w tym miej-
scu wspomnieć również z wielkim 
uznaniem o ogromnym zaangażo-
waniu pracowników i naczelników 
Starostwa Powiatowego, pracowni-
ków i kierowników jednostek orga-

nizacyjnych. Bez ich wkładu pracy, 
często po godzinach, nie zbudowa-
libyśmy tak wiele. Przyznaję, z sen-
tymentem wracam do tych czasów, 
kiedy wszyscy czuliśmy, że uczestni-
czymy w czymś wyjątkowym, w hi-
storycznym momencie tworzenia 
Powiatu Sierpeckiego. 

PA: Przede wszystkim na wszyst-
ko brakowało pieniędzy. Zadań było 
bez liku, a środków nie wystarczało.

GK: Budżet Powiatu był niedofi -
nansowany aż w 40%. Szukaliśmy 
różnych rozwiązań, żeby spiąć fi -
nanse. I przyznam z dumą, że nam 
się to udało. 

Chyba największe problemy były 

jednak ze szpitalem, prawda?

PA: Można by było napisać o tym 
grubą książkę. Zaczęliśmy od prze-
ciekającego dachu i plam na sufi cie 
sali operacyjnej. Lekarze bali się, że 
woda zacznie kapać prosto na ope-
rowanego pacjenta. 

GK: Jako wicestarosta w ramach 
swoich kompetencji byłem od-
powiedzialny między innymi za 
edukację i  służbę zdrowia, czyli 
również szpital. Przejęliśmy szpital 
z krytycznym zadłużeniem. Wisiała 
nad nami groźba zamknięcia tej 
placówki.  Na samym początku ka-
dencji, aby pomimo braku środków 
wykonać niezbędne i  pilne prace 
w szpitalu, pozyskaliśmy środki od 
prywatnych sponsorów. Zakupiono 
za nie materiały do remontu, a samą 
pracę wykonywała ekipa pracująca 
w szpitalu.

Udało nam się przede wszystkim 
pozyskać niezwykle profesjonalnych 
menagerów — myślę tutaj o  pani 
Marii Kowalczyk, która przejmując 
obowiązki dyrektora szpitala, pod-
dała go głębokiej restrukturyzacji. 
Dzięki temu zostało zredukowane 
zadłużenie, a szpital uratowany. 

PA: W ramach ochrony środowi-
ska trzeba było za odprowadzenie 
ścieków do rzeki płacić 200 tysię-
cy złotych. Z  tym też należało coś 
zrobić. Szpital zainstalował ogrze-
wanie miejskie. Nastała też moda 
na to, żeby usługi typu kuchnia, 
pralnia, świniarnia wyprowadzić 
poza szpital. I do tego wszystkiego 
zastrajkowały pielęgniarki. Potem 
co jakiś czas dochodziło w szpitalu 
do strajków. Następowały zmiany 
dyrektorów, ale najważniejszego, 
czyli pieniędzy, jak nie było, tak nie 
było. Głównym, w  mojej ocenie, 
trwającym do dnia dzisiejszego 
problemem, jest to, że system służby 
zdrowia jest zarządzany źle i ciągle 
brakuje środków. 

Budżet był niedofi nansowany, 

skąd więc pochodziły środki na 

to wszystko?

GK: Tak jak już wcześniej wspo-
mniałem, budżet Powiatu był nie-
dofi nansowany aż w 40%. Mieliśmy 
jednak dużo determinacji i  wiary 
oraz trochę szczęścia, że udało nam 
się spiąć ten budżet i zrobić tak wie-
le. W tym czasie fi rma Europol Gaz 
wykonywała gazociąg tranzytowy 
Jamał—Europa. Udało nam się od-

tworzyć termin zawity na odszkodo-
wania i dzięki temu uzyskaliśmy 900 
tysięcy złotych. Z tej kwoty 350 tysię-
cy złotych otrzymał Powiat, a resztę 
trafi ło do czterech gmin, przez które 
przebiegał gazociąg. Warto wspo-
mnieć, że wielką pomocą służył nam 
pan dyrektor Jerzy Gładki z Europol 
Gazu. Dzięki temu wystarczyło środ-
ków na załatanie najważniejszych 
dziur w budżecie Powiatu. 

Otrzymywaliśmy też pomoc z ze-
wnątrz na różnego rodzaju działa-
nia - wielkiego wsparcia udzielali 
nam wówczas pan marszałek wo-
jewództwa mazowieckiego Adam 
Struzik, Sekretarz Stanu pan Mi-
nister Andrzej Piłat, a także szefo-
wa Kancelarii Prezydenta RP pani 
minister Jolanta Szymanek-Deresz.

PA: Udało nam się uzyskać pie-
niądze, a  też w  miarę spokojnie 
przeprowadzić gazociąg przez nasz 
powiat. A  w  powiecie lipnowskim 
pierwszy starosta, który się z  tym 
zetknął, zmarł na zawał po stre-
sujących sytuacjach związanych 
z tym projektem.

A jak układała się współpraca 

z Radą Powiatu?

PA: W pierwszej Radzie było aż 25 
osób. Dogadywaliśmy się. Oczywi-
ście nigdzie nie ma tak, że jest 
zawsze idealnie, bo także różnice 
zdań były. Były mniejsze awantury 
niż dziś.

GK: Mieliśmy to szczęście i  za-
szczyt, że w pierwszej kadencji Radę 
Powiatu zasiliły autorytety takie jak 
dr Jan Samul, dr Krystyna Jodłow-
ska, Stanisław Nastałek, Stanisław 
Pawłowski, Waldemar Młynarczyk, 
dr Janusz Maciejewski.

Chcę wspomnieć też o pani sekre-
tarz Zuzannie Samul, która swoimi 
kompetencjami i  doświadczeniem 
w  kwestiach organizacyjnych była 
niedoścignionym wzorem. 

Jak panowie oceniają tamten 

okres?

PA: To były ciekawe czasy, chociaż 
do najłatwiejszych nie należały. Cie-
szę się, że mogliśmy tworzyć histo-
rię powiatu sierpeckiego. Dziękuję 
wszystkim osobom, z którymi przy-
szło mi wtedy współpracować.

GK: Z  sentymentem wracam do 
tego okresu. Pomimo że pracowa-
łem później między innymi w PKN 
ORLEN, później w spółce ORLENU 
i  obecnie jako prezes spółdzielni 
mieszkaniowej w Warszawie, to ni-
gdzie nie czułem takiej energii, pasji 
budowania od nowa struktur sa-
morządu. Tak, to były ciekawe cza-
sy, dzięki którym zyskałem bogate 
doświadczenie, a przede wszystkim 
wyniosłem wiele cennych, przyja-
cielskich relacji.

Dziękuję za rozmowę.

Anna Matuszewska

Powyżej zamieszczamy fragmenty 
wywiadu. Cały można przeczytać na 
stronie www.ekstrasierpc.pl

Początki Powiatu Sierpeckiego
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Szach wytropił poszukiwanego

ogłoszenie płatne

Dwóch młodych mężczyzn 
chciało uciec przed policją. 
Jeden z nich sądził, że po-
może mu w tym udawanie 
martwego, drugi próbował 
się ukryć w krzakach. Żad-
nemu się nie udało. W po-
szukiwaniach pomogły 
policyjne psy.

W czwartkowy wieczór, 15 lutego 
2024 roku, funkcjonariusze z Wy-
działu Kryminalnego Komendy 
Powiatowej Policji w Sierpcu pełnili 
służbę na terenie gminy Mochowo. 

Około godziny dwudziestej drugiej 
zauważyli podejrzanie poruszające 
się auto, które jechało „od boku do 
boku”. Postanowili zatrzymać pojazd 
do rutynowej kontroli. Jednak kie-
rowca, który zobaczył sygnał świet-
lny i dźwiękowy, zamiast zatrzymać 
się, zaczął uciekać. W pewnym mo-
mencie stracił panowanie nad au-
tem i uderzył w drzewo. Wydostał się 
z audi i uciekł. Podobnie postąpił ja-
dący z nim pasażer, jednak na widok 
doganiającego go policjanta położył 
się na ziemi i... udawał martwego.

Kierowca ukrył się w  zaroślach. 

Policjanci mieli problemy z jego od-
nalezieniem. Do akcji poszukiwaw-
czej skierowano nie tylko funkcjona-
riuszy z Oddziału Prewencji Policji 
w  Płocku, Komendy Powiatowej 
Policji w Lipnie, ale także przewod-
ników z  psami tropiącymi z  KMP 
w Płocku i KMP we Włocławku.

W  trakcie przeszukiwania zarośli 
odnaleziono czapkę uciekiniera. Pies 
policyjny o imieniu Szach podjął trop 
i zaprowadził policjantów prosto do 
ukrytego w  krzakach mężczyzny. 
24-letni mieszkaniec powiatu lip-
nowskiego był nietrzeźwy. Badanie 

wykazało ponad pół promila alko-
holu w jego organizmie. Dodatkowo 
mężczyzna miał sądowy zakaz pro-
wadzenia pojazdów. 17-letni pasażer, 
pozostający pod wpływem alkoholu, 
był poszukiwany przez Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy.

— 24-latek już usłyszał zarzuty 
kierowania w stanie nietrzeźwości, 

złamania zakazu prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych oraz niezatrzy-
mania się do kontroli drogowej. Za 
popełnione przestępstwa grozi mu 
kara do 5 lat pozbawienia wolności. 
Natomiast 17-latek po przesłucha-
niu został odwieziony do ośrodka 
wychowawczego — poinformowała 
asp. Katarzyna Krukowska. Opr. M

REKLAMA

REKLAMA
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Rocznica nadania imienia Zespołowi Szkół nr 1 

ogłoszenie płatne

W tym roku mija 50 lat od 
chwili, gdy patronem sier-
peckiej szkoły został boha-
ter narodowy Argentyny, 
Chile i Peru generał José 
Francisco de San Martín. 
Rocznicowa uroczystość 
była okazją do podzięko-
wań i wspomnień. 

Przybyłych na galę powitał dy-
rektor Mechanika Piotr Tyndorf. 
Wśród zaproszonych gości byli m.in. 
ambasador Republiki Argentyńskiej 
Alicia Irene Falkowski, przedstawi-
ciele władz samorządowych woje-
wództwa, powiatu i miasta, władz 
państwowych, służb mundurowych, 
dyrektorzy szkół i placówek oświato-
wych i instytucji współpracujących 
ze szkołą oraz sponsorzy. Uroczy-
stość rozpoczęła się od odsłonię-
cia popiersia generała José de San 
Martín przez ambasador Republiki 
Argentyńskiej. 

To już pięćdziesiąt lat
10 stycznia 1974 roku Rada Peda-

gogiczna Mechanika podjęła decyzję 
o nadaniu szkole imienia. Na począt-

ku lutego 1974 roku odbyło się spot-
kanie ambasadora Republiki Argen-
tyny w Polsce Santiago Leona de La 
Lastra z młodzieżą. Podczas tej wi-
zyty ambasador starał się przybliżyć 
postać generała José de San Martín, 
a także obraz życia Argentyny. 24 lu-
tego 1974 roku odbyło się uroczyste 
nadanie szkole imienia z udziałem 
przedstawicieli Ambasady Argenty-
ny, władz oświatowych i administra-
cyjnych. Akt nadania imienia został 
wręczony dyrektorowi Jarosławowi 
Nowakowskiemu przez kuratora 
Czesława Dyję. Odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej dokonał ambasador 
Argentyny wraz z  wiceministrem 
oświaty Zygmuntem Huszczą.

— Trudno mi uwierzyć, że na-
sza placówka już pięćdziesiąt lat 
nosi imię tej niezwykłej postaci. 
To pięćdziesiąt lat przyjaźni, wza-
jemnej pomocy i wsparcia ze strony 
naszych przyjaciół z Ameryki Połu-
dniowej. Przez ten czas wielokrot-
nie gościliśmy w  naszych murach 
przedstawicieli Ambasady — mówił 
Piotr Tyndorf.

Szczególnymi chwilami w  życiu 
szkoły jest uhonorowanie najlep-

szych absolwentów dyplomami 
Ambasadora Republiki Argen-
tyńskiej. Od 1977 r. tego zaszczytu 
dostąpiło aż 150 osób. W ich imie-
niu podziękował pierwszy z  uho-
norowanych dyplomem Andrzej 
Czarciński. 

— Nasza współpraca to przede 
wszystkim żywe kontakty. Jako 
uczniowie, nauczyciele i dyrektorzy 
przeżywaliśmy wspaniałe chwile 
wzruszeń, obserwowaliśmy, jak 
szkoła powiększa prestiż, zyskuje 
przyjaciół. [...] Niech żyje Argen-
tyna! Niech żyje Polska! Niech trwa 
i rozwija się Zespół Szkół nr 1 im. 
generała José de San Martín! — 
powiedział Andrzej Czarciński.

Maksymy generała
O generale wiele opowiadała am-

basador Republiki Argentyńskiej 
Alicia Irene Falkowski. Przedsta-
wiła go jako pełnego cnót bohate-
ra, który był konsekwentny w swoich 
działaniach. Zostawił też maksymy 
dla córki, które miały jej pomóc 
godnie żyć. Wśród nich znalazły się 
m.in. miłość do prawdy i nienawiść 
do kłamstwa, miłosierdzie dla ubo-

gich, szacunek dla własności innych, 
umiejętność zachowania tajemnicy, 
tolerancja dla wszystkich religii, ła-
godność wobec służących, ubogich 
i starych, pogarda dla luksusu, mi-
łość do kraju i wolności. 

— Zespół Szkół nr 1 jest oczywi-
stym i namacalnym przykładem za-
stosowania tych naczelnych zasad, 
stale chronionych i  stosowanych 
przez tego wybitnego dowódcę woj-
skowego, ale też ojca, dziadka oraz 
patriotę. Nie ma wątpliwości, że był-
by dumny, widząc, jak jego dziedzi-
ctwo jest przekazywane przez tyle 
argentyńskich i  polskich pokoleń 
— powiedziała ambasador.

Czas podziękowań
Spotkanie było okazją do wy-

rażenia wdzięczności. W  imieniu 
marszałka Adama Struzika Medal 
Pamiątkowy Pro Masovia dla Am-
basady Republiki Argentyny na ręce 
ambasador Alicie Irene Falkowski 
przekazał Jan Rzeszotarski. Goście 
z  wielkim uznaniem wypowiadali 
się o szkole i współpracy z Argenty-
ną. Wspominano wspólnie przeżyte 
chwile. Były życzenia dalszej owoc-
nej wymiany doświadczeń i naucza-
nia w duchu przyjaźni pomiędzy na-
rodami.

Galę uświetniły występy młodzieży 
z Zespołu Szkół nr 1. M
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W Szkole Podstawowej 
w Zawidzu Kościelnym od-
były się eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież zapobiega poża-
rom”. Patronat nad kon-
kursem objął wójt gminy 
Zawidz Dariusz Franczak, 
który ufundował nagrody 
rzeczowe dla najlepszej 
szóstki uczestników. 

Do eliminacji, składających się 
z części pisemnej i ustnej, przystąpiło 
jedenastu uczniów ze szkół podsta-
wowych w Jeżewie, Słupi i Zawidzu. 
Komisja w  składzie przedstawiciel 
PSP w Sierpcu mł. asp. Paweł Waw-
rocki, prezes Zarządu Powiatowego 

OSP Kamil Różański i pracownik UG 
Zawidz Grzegorz Mazurowski oce-
niała uczestników konkursu. Pierw-
sze miejsce zajęła Lena Dobrosiel-
ska — SP Zawidz. Druga była Maja 
Kleczkowska — SP Jeżewo, trzecia 
Malwina Orłowska — SP Jeżewo. 
Tuż poza podium znalazła się Julia 

Fronczak — SP Zawidz. Na piątym 
miejscu uplasowała się Zuzanna Sło-
ma — SP Zawidz. Szóstą lokatę zajął 
Filip Gutkowski — SP Słupia.

Zwyciężczyni eliminacji, Lena Do-
brosielska, będzie reprezentowała 
gminę Zawidz w  eliminacjach po-
wiatowych. SP Zawidz

Babcia i dziadek to słowa, 
które każdemu dziecku 
kojarzą się z ciepłem, miłoś-
cią i wszystkim, co dobre. 
Dlatego dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Jeżewie 
gościły babcie oraz dziadków 
na uroczystości z okazji ich 
święta.

Dzieci od samego rana wyczeki-
wały zaproszonych gości, nie mo-
gąc się doczekać, kiedy wejdą do 
remizy OSP w Stropkowie. Licznie 
przybyli babcie i dziadkowie mie-
li okazję podziwiać specjalnie dla 
nich przygotowany program arty-
styczny. Dzieci pod czujnym okiem 
wychowawczyń Małgorzaty Toma-

szewskiej, Justyny Brodowskiej 
i Sylwii Ciulińskiej zaprezentowały 
wiersze, piosenki oraz tańce, które 
ćwiczyły na tę uroczystość. Seniorzy 
z uśmiechem i wzruszeniem nagro-
dzili występy. Wnuczęta wręczyły 
im upominkowe serduszka. Póź-
niej przedszkolaki zaprosiły babcie 
i dziadków na słodki poczęstunek 

przygotowany przez rodziców oraz 
KGW Stropkowianki.

Uroczystość zakończyła się wspól-
nymi tańcami, do których dzieci 
zaprosiły swoich gości. Pląsy spra-
wiły wszystkim wiele radości. To 
była wyjątkowa uroczystość, pełna 
uśmiechu. Takie chwile są ważne dla 
wnuków i dziadków.  SP Jeżewo 

Dzięki uprzejmości Naczelnik Urzę-
du Skarbowego w Sierpcu w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy Zawidz 
odbyło się spotkanie przedstawi-
cieli Urzędu Skarbowego w Sierpcu 
z mieszkańcami w ramach akcji in-
formacyjnej dotyczącej rozliczeń PIT. 
Wielu mieszkańców gminy skorzysta-
ło z porad dotyczących rozliczenia ze-
znań podatkowych. UG Zawidz

Młodzież zapobiega pożarom

Wnuczkowie wystąpili dla babć i dziadków

Spotkanie z pracownikami Urzędu Skarbowego

materiały sponsorowane
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artykuł sponsorowany

Szkoła Podstawowa nr 3 
im. ks. Jana Twardowskie-
go w Sierpcu  jest gotowa 
na zmiany, jakie niesie 
świat XXI wieku. Stawia 
zatem na rozwój nie tylko 
kompetencji językowych, 
czy związanych z techno-
logią IT, ale ze wszystkimi 
przedmiotami nauczany-
mi w szkole podstawowej.

W szkole uczniowie są doceniani, 
a  nie tylko oceniani. Ze względu 
na to, że dzieci mają różne talen-
ty, to we wszystkich dziedzinach 
nauczyciele starają się je rozwijać 
i  wspierać. Nauczyciel pełni rolę 
przewodnika, zachęcając ucznia 

do samodzielnej pracy i odkrywa-
nia pasji.

— W  Trójce nie narzucamy, lecz 
proponujemy — mówi dyrektor 
Dorota Ossowska. — Pokazujemy 
młodym ludziom możliwe drogi do 
osiągnięcia celu. Czuwamy nad po-
stępami w zdobywaniu wiedzy i daje-
my radość, która jest motywacją do 
rozwijania zdolności.

Innowacje pedagogiczne
W szkole realizowanych jest wiele 

innowacji pedagogicznych, które 
mają za zadanie kształtowanie u ucz-
niów takich umiejętności jak praca 
w grupie, komunikacja interperso-
nalna, samodzielność, kreatywne 
myślenie, zaradność, umiejętność 
reagowania w trudnych sytuacjach, 
zdrowa rywalizacja, wiara w  swoje 
możliwości. 

Aby wzmocnić samodzielność ucz-
niów oraz ich kreatywność, zajęcia 
prowadzone są bardzo często metodą 
projektu, która jest alternatywą dla 
systemu nauczania klasowo-lekcyj-
nego. Propagowana jest edukacja 
outdoor, określana również jako pe-
dagogika przyrody, w której dziecko 
uczy się, a nie jest nauczane, zaś na-
uczyciel z dostarczyciela wiedzy sta-
je się jego inspiratorem, mentorem, 
przewodnikiem.

— Rozwijamy się i dalej będziemy 
to robić —twierdzi Jolanta Chyżyń-
ska, wicedyrektor szkoły. — Dlatego 
nauczyciele biorą udział w licznych 
specjalistycznych szkoleniach, by 
również dobrze być przygotowanymi 
do pracy z uczniami. 

Anna Prątnicka, wicedyrektor, 
mówi, że nauczyciele stawiają 
w szkole na wykorzystanie pozyska-
nych pomocy z zakresu IT. Na lek-
cjach wykorzystywane są e-booki, 
tablice interaktywne, monitory inter-
aktywne i coraz częściej peny 3D oraz 
gogle VR. Nauczyciele i  uczniowie 
korzystają na lekcjach z  wgranych 
aplikacji 3D.

Wsparcie dla każdego 
ucznia

Szkoła zapewnia wsparcie wszyst-
kim uczniom, również neuroróżno-
rodnym, u których stwierdzono spek-
trum autyzmu, ADHD, zaburzenia 
obsesyjno-kompulsywne, dysleksję 
rozwojową. Badania nad funkcjo-
nowaniem takich dzieci wyraźnie 
mówią, że charakteryzują się one 
wyjątkowym sposobem myślenia, 
percepcją i  zachowaniem. Właśnie 
one mają nam, nauczycielom, psy-
chologom, pedagogom i rodzicom do 
zaoferowania unikalne perspektywy, 
które mogą w przyszłości wpłynąć na 

rozwój społeczeństwa. Okazuje się, 
że właśnie ta neuroróżnorodność na-
szych dzieci, o której coraz częściej 
i coraz więcej się mówi, ich kreatyw-
ność, dociekliwość, ich wyjątkowy 
sposób myślenia i percepcji świata 
oraz ogromna dbałość o  szczegóły 
może wkrótce okazać się niezwy-
kłym darem i szansą dla przyszłych 
pokoleń. Musimy zaopiekować się 
nimi i rozwijać ich potencjał.

W szkole uczą się dzieci, które mają 
orzeczenia i  opinie ze względu na 
stwierdzone dysfunkcje. Dyrekcja 
szkoły i nauczyciele Trójki rozumie-
ją potrzeby uczniów i w codziennej 
pracy wspierają dzieci i  rodziców, 
jednocześnie podnosząc swoje kwa-
lifi kacje zawodowe. Odpowiednio 
wyposażone sale lekcyjne, w których 
znajdują się pomoce dydaktyczne, 
multisensoryczne, ułatwiające per-

cepcję otaczającego świata, opieka 
logopedy i  neurologopedy, terapia 
psychologiczna i  pedagogiczna, 
a przede wszystkim pomoc nauczy-
ciela i nauczyciela współorganizują-
cego proces kształcenia i wychowania 
sprawia, że dzieci z zaburzeniami do-
brze czują się w Trójce.

Szkoła posiada nowocześnie wypo-
sażone gabinety: psychologa, peda-
goga i logopedy oraz salę integracji 
sensorycznej i polisensorycznej.

Działania placówki wpływają na 
integrację wszystkich uczniów, na 
wzajemny szacunek, wrażliwość, 
empatię i tolerancję, tak bardzo po-
trzebną we współczesnym świecie. 
Kadra szkoły chce, aby każdy z ucz-
niów mógł odnosić sukcesy w przy-
szłości, by talenty mogły rosnąć 
i przynosić dumę rodzicom, szkole 
i nauczycielom. SP nr 3 w Sierpcu

Doceniamy, nie oceniamy 
— Trójka Szkołą Dobrych Praktyk
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Po raz piętnasty zarząd 
Miejskiego Klubu Sporto-
wego Kasztelan Sierpc zor-
ganizował Galę Sportową, 
podczas której nagrodzono 
zawodników, trenerów, 
działaczy i podziękowano 
za współpracę i wsparcie.

Gala odbyła się w Zajeździe Sonata 
w Studzieńcu. Partnerem wydarze-
nia był Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego. Patronat nad imprezą 
objął Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego. Gości powitał prezes 
MKS Kasztelan Hubert Góralski. 

— Gala to czas podziękowań i wy-
różnień dla osób i instytucji zasłu-
żonych dla sierpeckiej piłki. Jed-

nocześnie przypomina, jak ważną 
rolę w  życiu człowieka odgrywa 
sport. Cieszymy się, że doceniając 
wagę działań MKS Kasztelan na 
rzecz rozwoju piłki nożnej, nie tyl-
ko na ziemi sierpeckiej, ale także na 
północnym Mazowszu, naszą galę 
swoją obecnością zaszczyciły osoby 
pełniące odpowiedzialne stanowi-
ska w  organizacjach społecznych 
i administracji państwowej — po-
wiedział prezes. 

Wśród gości znaleźli się m.in. 
minister spraw wewnętrznych i ad-
ministracji Marcin Kierwiński, po-
słanka Elżbieta Gapińska, dyrektor 
Krajowego Ośrodka Mieszkalno-
-Rehabilitacyjnego w Dąbku Wło-
dzimierz Wojnarowski, przewod-

Gala Sportowa MKS Kasztelan Sierpc
artykuł sponsorowany
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niczący Rady Powiatu Przemysław 
Burzyński, starosta Andrzej Cześ-
nik, burmistrz Jarosław Perzyń-
ski, radni miejscy Jerzy Stachur-
ski i Piotr Rzeszotarski, honorowy 
prezes Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej Zdzisław Łazarczyk, 
wiceprezes MZPN Artur Kolator, 
wiceprezes MZPN Witold Bogdań-
ski, członek zarządu MZPN, prezes 
Płockiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej Dariusz Kluge, prof. 
dr hab. nauk medycznych Paweł 
Skowronek, sportowcy, działacze, 
sponsorzy, sympatycy. Część ofi -
cjalną poprowadzili Julia Góralska 
i Jacek Telesiewicz.

Piłkarskie wieści
Gala stanowiła doskonałą okazję 

do podsumowania minionego se-
zonu piłkarskiego. Drużyna senio-
rów MKS Kasztelan grała w sezonie 
2022/23 w lidze okręgowej, jednak 
nie udało się jej uzyskać awansu do 
wyższej klasy rozgrywek. Po rundzie 
jesiennej sezonu 2023/24 pojawiła 

się duża szansa na zmianę, bowiem 
MKS Kasztelan Sierpc jest lide-
rem ligi.

— Na uwagę zasługuje fakt 
uczestnictwa w rozgrywkach więk-
szej liczby wychowanków — powie-
działa Julia Góralska.

Od wielu lat Klub angażuje się 
w  szkolenie dzieci i  młodzieży. 
W zajęciach Akademii Piłkarskiej 
uczestniczy około 120 zawodników 
w  wieku od 6 do 15 lat. Treningi 
prowadzą Jacek Szychowski, Mi-
chał Dziembakowski, Przemysław 
Mazurowski, Michał Chmielewski 
oraz Karol Kalinowski. W 2023 r. 
60 piłkarzy wzięło udział w obozie 
sportowym w  Skępem. Drużyny 
młodzieżowe Kasztelana uczest-
niczą w  rozgrywkach Płockiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej.

— Duże nadzieje pokładamy 
w  wychowankach Krzysztofa 
Pniewskiego. Już kilku zawodni-
ków z tej drużyny jest testowanych 
w drużynie seniorów — stwierdził 
Jacek Telesiewicz.

Honorowe odznaki
Podczas uroczystości wręczono 

Złotą Odznakę Honorową Polskiego 
Związku Piłki Nożnej Krzysztofowi 
Stręciwilkowi za zasługi na rzecz 
rozwoju piłkarstwa na północnym 
Mazowszu. Zarząd Mazowieckie-
go Związku Piłki Nożnej odzna-
czył Srebrną Odznaką Honorową 
MZPN Rajmunda Koperka i Rado-
sława Milewskiego. Płocki Okręgo-
wy Związek Piłki Nożnej przyznał 
Złotą Honorową Odznakę POPZN 
Wacławowi Lemanowiczowi, a Ho-
norową Srebrną Odznakę POPZN 
otrzymali Jan Koszalski, Andrzej 
Siemiński, Bartłomiej Lorenc.

Podziękowania 
dla sponsorów

Klub nie mógłby prowadzić tak 
rozległej działalności, gdyby nie 
wsparcie wielu osób i  instytucji. 
Chcąc podziękować za udzieloną po-
moc, zarząd MKS Kasztelan Sierpc 
wyróżnił pamiątkowymi statuetka-
mi: Urząd Miejski w Sierpcu (sta-

tuetkę odebrał burmistrz Jarosław 
Perzyński), Starostwo Powiatowe 
w  Sierpcu (statuetkę odebrał sta-
rosta Andrzej Cześnik), Carlsberg 
Polska Sp. z o.o. (statuetkę odebrał 
Radosław Milewski), Bank Spół-
dzielczy w Starej Białej (statuetkę 
odebrał prezes Marcin Łukasiak), 
Firmę Usługi Remontowo-Budow-
lane Sołdański Paweł (statuetkę 
odebrał Paweł Sołdański), Miej-
skie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej EMPEGEK sp. z o.o. 
(statuetkę odebrał dyrektor Paweł 
Pakieła), Zakład Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Sierp-
cu sp. z o.o. (statuetkę odebrał Fi-
lip Kopciński), Ciepłownię Sierpc 
(statuetkę odebrał dyrektor Rafał 
Wiśniewski), Spółdzielnię Miesz-
kaniową Lokatorsko-Własnościową 
(statuetkę odebrał prezes Bogdan 
Rynkowski), Firmę Projektowo 
Usługową Piotr Pakieła (statuetkę 
odebrał Piotr Pakieła), fi rmę PUH 
Export-Import Adam Lipiński (sta-
tuetkę odebrał Adam Lipiński), 

radnego Rady Miejskiej w Sierpcu 
Jerzego Stachurskiego, OSM Sierpc, 
Stację Sierpc, GMN Techmet sp. 
z o.o., XDrob sp. z o.o., Alfa Druk.

Za długoletnią współpracę podzię-
kowano także dyrektorowi MOSiR 
Sierpc Przemysławowi Burzyńskie-
mu, dyrektorowi CKiSz Jarosławo-
wi Żmijewskiemu i radnemu Rady 
Miejskiej w Sierpcu Piotrowi Rze-
szotarskiemu.

Słowa podziękowania skierowa-
no także do osób, które społecznie 
wspierają Klub: Janusza Bilickiego, 
Wojciecha Miążkiewicza, Sławomira 
Łojka, Krzysztofa Stręciwilka i Mar-
ka Kordulasińskiego. 

Goście gratulowali osiągnięć. Ży-
czyli zdrowia i sukcesów piłkarzom 
oraz awansu do IV ligi.

Po zakończeniu części ofi cjalnej 
przyszedł czas na zabawę. O jedze-
nie zadbał Zajazd Sonata. Barek 
piwny zapewnił Carlsberg Polska, 
a wyroby wędliniarskie Staropolska 
Strzecha. Przy muzyce bawiono się 
do białego rana.  M
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21 lutego obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Dzie-
dzictwa Językowego. Była to 
doskonała okazja do spotkania 
i rozmowy o twórczości Julia-
na Tuwima z członkami Klubu 
„Senior +”.

Po uważnym obejrzeniu prezentacji 
przygotowanej przez bibliotekarzy se-
niorzy bez problemu rozwiązali przy-
gotowany dla nich quiz. Uczestnicy 

zapoznali się także z utworami pol-
skiego poety, dostępnymi w księgo-
zbiorze Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Mochowie. Zebrani wspólnie 
odczytali „Lokomotywę” oraz zaśpie-
wali utwory znanych artystów, któ-
rych teksty wyszły spod pióra Juliana 
Tuwima. Na zakończenie spotkania 
odbył się turniej Familiada. Wprawił 
wszystkich w doskonały nastrój.

Gminna Biblioteka Publiczna w Mochowie

W Muzeum Mazowieckim w Pło-
cku wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Tomaszewski ze skarbnikiem gmi-
ny Jolantą Augustyniak podpisali 
z  marszałkiem województwa ma-
zowieckiego Adamem Struzikiem, 
w obecności dyrektora Departamen-
tu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Radosława Rybickiego, 
zastępcy dyrektora Departamentu 
Edukacji Publicznej i  Sportu Ma-
riusza Młynarczyka oraz dyrektora 
Delegatury w Płocku Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego Tomasza Kominka, umo-
wy o udzielenie pomocy fi nansowej:

— na realizację zadania „Budowa 
boiska do gry w piłkę nożną w miej-

scowości Ligowo” w ramach Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazow-
sze dla sportu” – edycja 2024 (do-
tacja 226 730 zł)

— na realizację zadania „Rozbudo-
wa budynku na potrzeby lokalnego 
centrum integracyjnego w Cieślinie” 
w ramach programu wsparcia „Ma-
zowsze dla lokalnych centrów integra-
cyjnych 2024” (dotacja 200 000 zł) 

— na realizację zadania „Remont 
strażnicy w Osieku” w ramach pro-

gramu wsparcia „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP - edycja 2024”  
(dotacja 40 000 zł)

— na realizację zadania „Budowa 
oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Mochowo” w ramach progra-
mu „Mazowsze dla sołectw 2024”  
(dotacja 30 000 zł)

— na realizację zadania „Remont 
fi gurek przydrożnych na terenie 
gminy Mochowo” w ramach progra-
mu „Mazowsze dla sołectw 2024”  
(dotacja 60 000 zł). UG Mochowo

W piątek, 16 lutego 2024 r., zo-
stała podpisana umowa z wyko-
nawcą na realizację zadania pn. 
„Przebudowa ulic Jaśminowej, 
Wrzosowej i Oliwkowej w Bo-
żewie Nowym”, współfi nanso-
wanego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju woje-
wództwa mazowieckiego.

Przedmiotem zamówienia jest wy-
konanie robót budowlanych, pole-
gających na wykonaniu nawierzchni 
bitumicznej wraz z chodnikami i ka-
nalizacją deszczową oraz wykonaniu 
czasowej i stałej organizacji ruchu.

Wykonawcą robót jest fi rma „Bora” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Płocku, a ich 
wartość wynosi 2 311 160,47 zł brut-
to. Wykonawca ma czas do połowy 
sierpnia br. na realizację przedmiotu 
zamówienia. UG Mochowo

Przebudowa ulic w Bożewie Nowym

Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego

Kolejne dotacje dla Gminy Mochowo
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Trwa adaptacja nowych po-
mieszczeń w Klubie Dziecięcym 
„Radosna Kraina” w Gozdowie. 
Już wkrótce dziewięcioro no-
wych maluchów będzie mogło 
uczęszczać na zajęcia w klubiku.

Gmina Gozdowo w  ramach pro-
gramu „Maluch +” 2022-2029, 
który integruje środki europejskie, 
tj. środki z  Krajowego Planu Od-
budowy i Zwiększenia Odporności 
(KPO) oraz z programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecz-
nego (FERS) fi nansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w  ramach per-
spektywy fi nansowej 2021-2027, 
a  także środki z budżetu państwa, 
otrzymała dofi nansowanie dla klu-
bu dziecięcego „Radosna Kraina” 
w Gozdowie w zakresie rozwoju in-
stytucji opieki nad dziećmi do lat 3.

W celu dostosowania klubu dziecię-
cego do powiększenia liczby miejsc 
zostaną m.in. zaadaptowane dodat-
kowe sale, wybudowany plac zabaw 
przy budynku placówki z bezpieczną 
nawierzchnią gumową antypoślizgo-
wą oraz wyposażony w  zjeżdżalnie, 
piaskownicę, bujaczkę oraz domek 
narzędziowy na zabawki wykorzysty-
wane na placu zabaw. Będą zakupione 
nowe meble i akcesoria, niezbędne do 
opieki nad dziećmi.

Zadanie jest realizowane z  myślą 
o  dzieciach, w  tym tych z  niepełno-
sprawnościami lub wymagającymi 
szczególnej opieki, do ukończenia roku 
szkolnego, w którym dziecko skończy 
3. rok życia lub dłużej. Dzięki projek-
towi nastąpi wzrost dostępności miejsc 
opieki, co przyczyni się do zwiększenia 
odsetka dzieci objętych opieką, ale tak-
że umożliwi rodzicom łączenie życia 
zawodowego z rodzinnym. UG Gozdowo

Manchester City, Bayern Mona-
chium, Real Madryt, Liverpool, 
Paris Saint-Germain, Inter Medio-
lan, Chelsea FC, FC Barcelona czy 
Ac Milan spotkały się w Szkole 
Podstawowej w Lelicach na 
turnieju o puchar Wójta Gminy 
Gozdowo EA FC 2024.2.23.

Wójt Dariusz Kalkowski w towa-
rzystwie dyrektora szkoły Krzysztofa 
Jóźwiaka otworzył sportowe zmaga-
nia, życząc wszystkim uczestnikom 
rozgrywek szczęścia i  wygranej. 
Inicjatorami turnieju byli Paweł 
Karolkowski, Daniel Bartnikowski 
i Dariusz Śmigielski. Nad przebie-
giem sportowych zmagań czuwali 
Aldona Uszczyńska, Katarzyna 
Chlebowska, Justyna Lewicka, An-

drzej Dobrowolski, Marta Cackow-
ska, Oliwia Rudowska.

Rozgrywki odbyły się w  dwóch 
kategoriach: Junior i  Open. Zwy-
cięzcą w  kategorii Junior został 
Adam Królikowski, który otrzymał 
puchar oraz voucher o wartości 500 
zł. Drugie miejsce zajął Emil Zimna-
woda, a nagrodą dla niego był oko-
licznościowy puchar oraz voucher 
o wartości 400 zł. Trzecie miejsce 
(puchar oraz voucher o wartości 300 

zł) wywalczył Bartosz Cieślik. Każ-
dy z  uczestników kategorii Junior 
otrzymał voucher o wartości 50 zł.

W kategorii Open zwycięstwo od-
niósł Dominik Rakowski. Dostał 
puchar i voucher o wartości 500 zł. 
Drugie miejsce zajął Daniel Bartni-
kowski (puchar i voucher o warto-
ści 400 zł). Na trzecim miejscu na 
podium stanął Kacper Baranowski 
(puchar i voucher o wartości 300 zł).

Na podstawie tekstu Katarzyny Chlebowskiej

W Szkole Podstawowej w Leli-
cach w ramach cyklu spotkań: 
„Ciekawi ludzie… Ciekawe 
zawody...” gościł wójt gminy 
Gozdowo Dariusz Kalkowski.

Dla uczniów klas starszych była 
to znakomita okazja, aby poznać 
specyfi kę zawodu wójta. Uczest-
nicy spotkania przygotowali wiele 
pytań do włodarza gminy: „Czy pra-
ca wójta jest ciężka? Jak wygląda 
i  na czym polega? Co pan chciał 
robić przed studiami? Czy dobrze 

się pan uczył w  szkole? Ulubiony 
przedmiot? Czego było najtrud-
niej się nauczyć? Czy trudno być 
wójtem? Odpowiedzi na te i wiele 
innych pytań pokazały zawód wój-

ta z innej strony. Podkreśliły wagę 
i  odpowiedzialność wykonywanej 
pracy. Spotkanie zakończyło się 
wspólnym oglądaniem fi lmu.

SP w Lelicach

W sobotę, 10 lutego 2024 
r., w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Gozdowie 
odbył się Turniej Piłki Noż-
nej o Puchar Wójta Gminy 
Gozdowo. 

Do rywalizacji przystąpiło siedem 
drużyn: OSP Lelice, UKS Lelice, 
Grove Rogienice, Grove Rogienice 
v2, FC Lelice, Wolni Strzelcy, KZS 
Kuniewo. 

Turniej rozpoczął wójt gminy 
Gozdowo Dariusz Kalkowski, któ-
ry życzył wszystkim dobrej zabawy 

oraz gry fair play. Triumfatorami 
turnieju zostali Wolni Strzelcy. Dru-
gie miejsce zajęła drużyna Grove 
Rogienice, trzecie KZS Kuniewo, 
a czwarte OSP Lelice.

Puchary i  nagrody rzeczowe zwy-
cięzcom wręczył Sławomir Krystek — 
kierownik Referatu Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich. Sędzią turnieju 
był Piotr Lemanowicz. SP w Gozdowie

Nowe miejsca dla maluszków 
w Klubiku w Gozdowie 

Największe kluby piłkarskie zagrały w Lelicach

Jak wygląda praca wójta?

Turniej Dzikich Drużyn 
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17 lutego 2024 roku w jed-
nostce OSP w Szczutowie 
odbyło się walne zebranie 
sprawozdawcze za rok 
2023.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się wójt gminy Szczutowo Andrzej 
Twardowski, zastępca komendanta 
powiatowego PSP bryg. Paweł Se-
kulski, radny powiatowy Dariusz 
Twardowski, radni Szczutowa Ma-

rek Poczwardowski oraz Stanisław 
Pilarski, troje druhów honorowych 
OSP Szczutowo, delegacje straża-
ków z zaprzyjaźnionych jednostek 
OSP Podlesie i OSP Gójsk.

Zebranie otworzył prezes druh 
Tomasz Podlasiak, witając wszyst-
kich przybyłych. Następnie odbyło 
się uroczyste ślubowanie siedmior-
ga druhów Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej OSP Szczutowo. Odczy-
tano sprawozdanie z działalności za 

rok 2023, sprawozdanie fi nansowe 
za rok 2023, sprawozdanie komi-
sji rewizyjnej. Przedstawiono plan 
działalności i plan fi nansowy na 
2024 r.

Komisja rewizyjna wnioskowała, 
aby udzielić absolutorium Zarzą-
dowi OSP w Szczutowie za 2023 
rok. Druhowie jednogłośnie uzna-
li, że Zarząd wywiązał się ze swoich 
zadań i udzielili mu absolutorium.

OSP Szczutowo

Drużyna czwórek UKS Olim-
pijczyk Szczutowo rozpoczęła 
rywalizację w cyklu turniejów 
na etapie wojewódzkim w kat. 
,,U-13” w ramach Ogólnopol-
skich Mistrzostw w Minisiat-
kówce o Puchar Kinder Joy of 
moving 2024.

Ogólnopolskie Mistrzostwa w Mi-
nisiatkówce o  Puchar Kinder Joy 
of moving to największe i najważ-
niejsze wydarzenie siatkarskie dla 
dzieci i młodzieży w naszym kraju, 
organizowane przez Polski Zwią-
zek Piłki Siatkowej we współpracy 
z Grupą Ferrero.

Dziewczęta ze Szczutowa w I Tur-
nieju Rozstawieniowym, który się 
odbył w  Międzyborowie, wygrały 
cztery na pięć spotkań. Dzięki temu 
już 3 marca będą walczyć o możli-
wość grania w I lidze.

W  kat. U-13 UKS Olimpijczyk 
Szczutowo reprezentują: Weroni-

ka Kopycińska, Nadia Murawska, 
Blanka Kuchnicka, Maryla Stasiak, 
Martyna Sosnowska, Gabriela Pilar-
ska, Weronika Skarzyńska, Amelia 
Parulska, Paulina Gąsiorowska, 
Anna Kamińska, Amelia Sadowska, 
Karolina Lemańska.

UKS Olimpijczyk Szczutowo

Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Szczutowie może pochwalić się 
zakończeniem remontu. Dzięki 
współpracy z wójtem gminy Szczu-
towo Andrzejem Twardowskim oraz 
zatwierdzeniu inwestycji przez Radę 
Gminy w  Szczutowie GBP zyskała 
piękny i świeży wygląd. Budynek zo-
stał ocieplony, wykonano nową  ele-
wację, orynnowanie, położono kostkę 
brukową, założone zostało energoo-
szczędne oświetlenie ledowe. Inwe-
stycja została wykonana ze środków 
własnych Gminy Szczutowo. 

GBP w Szczutowie 

Remont 
biblioteki 

zakończony

Minisiatkówka dziewcząt

Walne zebranie strażaków 
ze Szczutowa

materiały sponsorowane

Ogłoszenie
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczutowie informuje o możliwości składania wniosków o pomoc żywnościową w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 — Podprogram 2023.
Pomocą żywnościową mogą być objęte osoby i rodziny, które z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich 

produktów żywnościowych i których dochód nie przekracza 265% kryterium dochodowego, tj.:
— 2056,40 zł dla osoby samotnie gospodarującej

— 1590,00 zł dla osoby w rodzinie
W związku z powyższym osoby zainteresowane proszone są o zgłaszanie się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczutowie wraz z doku-

mentami potwierdzającymi dochody netto osoby/rodziny za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku w celu zakwalifi kowania do Programu.
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Jak co roku, w okresie karnawa-
łowym na terenie gminy Sierpc 
odbywały się zabawy choinkowe 
dla dzieci. W świetlicach wiejskich 
i remizach Ochotniczych Straży Po-

żarnych gromadziły się dzieci wraz 
z  rodzicami, aby otrzymać paczkę 
od Świętego Mikołaja. Spotkaniom 
towarzyszyły zabawy, konkursy oraz 
tańce.  W niektórych miejscowoś-

ciach dzieci przebrały się za swoje 
ulubione postacie z bajek. Przygo-
towano mnóstwo atrakcji. Można 
było również skosztować słodkie-
go poczęstunku.

Spotkania nie odbyłyby się bez 
zaangażowania wójta gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego, rad-

nych, sołtysów, pań i panów z Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz druhen 
i druhów z OSP. UG Sierpc

W Urzędzie Gminy w Sierpcu 
po raz kolejny odbyły się Miej-
sko-Gminne Eliminacje Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem: „Mło-
dzież zapobiega pożarom”.

W turnieju wzięły udział dzieci ze 
szkół podstawowych z terenu gminy 
Sierpc oraz miasta Sierpca przygo-
towane przez swoich nauczycieli. 
Eliminacje, które zostały poprze-
dzone etapem szkolnym, odbyły się 
w dwóch kategoriach wiekowych (I-
IV klasa) oraz (V-VIII).

Nad prawidłowym przebiegiem 
turnieju czuwało jury w  składzie: 

przedstawiciel KP PSP w  Sierpcu 
mł. asp. Paweł Wawrocki, prezes 
oddziału miejsko-gminnego Związ-
ku OSP Filip Osuchowski, wice-
prezes oddziału miejsko-gminnego 
Związku OSP Tomasz Churski oraz 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego 
w Sierpcu i Urzędu Gminy w Sierpcu.

W pierwszej grupie zwyciężył Hu-
bert Lemanowicz ze SP nr 3 w Sierp-
cu. Drugie miejsce zajął Jakub Za-
borowski (SP nr 3 Sierpc), a trzecie 
Franciszek Grzywiński (SP Bledze-
wo). W  drugiej grupie najwięcej 
punktów zdobył Bartosz Karolewski 
(SP Sudragi). Na drugim miejscu 

uplasował się Krzysztof Rudziński 
(SP Bledzewo). Trzecia była Nadia 
Jaworska (SP Borkowo Kościelne). 
Finaliści etapu miejsko-gminnego 
wezmą udział w  eliminacjach po-
wiatowych.

Uroczystego wręczenia dyplomów 
i nagród dokonali wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński, mł. asp. Pa-
weł Wawrocki, prezes oddziału 
miejsko-gminnego Związku OSP 
Filip Osuchowski, wiceprezes od-
działu miejsko-gminnego Związku 
OSP Tomasz Churski, oraz w imieniu 
Burmistrza Miasta Sierpca Katarzy-
na Kęsicka. UG Sierpc

Zabawy choinkowe na terenie gminy

Turniej wiedzy pożarniczej

materiały sponsorowane
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Eliminacje gminne do XLVI 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież zapobiega poża-
rom” odbyły się 15 lutego 
2024 roku w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Gminy 
w Rościszewie. 

W  Turnieju uczestniczyła mło-
dzież ze szkół podstawowych 
w Łukomiu i Rościszewie. Rywa-
lizowano w  dwóch kategoriach 
wiekowych. W  pierwszej grupie 
(uczniowie szkół podstawowych 
z  klas I-IV) zwyciężył Szymon 
Brzozowiec ze SP Łukomie. Dru-

gie miejsce zajęła Julia Ucińska 
(SP Rościszewo), a  trzecie Maja 
Gutkowska (SP Rościszewo).

W  drugiej kategorii (uczniowie 
szkół podstawowych z klas V-VIII) 
najwięcej punktów zdobył i zwyciężył 

Antoni Brzozowiec z SP w Łukomiu. 
Drugi był Dominik Gregorczyk (SP 
Rościszewo). Trzecie miejsce zdobyła 
Nikola Prątnicka (SP Rościszewo).

Zwycięzcy eliminacji będą re-
prezentować gminę Rościszewo 

w  eliminacjach powiatowych. 
Wszystkim uczestnikom turnieju 
wójt Jan Sugajski wręczył dyplo-
my i  nagrody rzeczowe (akceso-
ria komputerowe).

UG Rościszewo

Zakończyły się zebrania 
wyborcze w sprawie wybo-
rów organów sołectw, czyli 
sołtysów i rad sołeckich, na 
pięcioletnia kadencję 2024 
— 2029.

Na terenie gminy Rościszewo 
zlokalizowanych jest 29 jednostek 
pomocniczych — sołectw. Zebrania 
odbywały się zgodnie z ustalonym 
harmonogramem od 29 stycznia 
do 15 lutego 2024 roku. Zarzą-

dzenia w sprawie terminu, miejsca 
i  wyznaczenia przewodniczącego 
poszczególnych zebrań, zgodnie ze 
statutem sołectwa, wydał Przewod-
niczący Rady Gminy.

W większości sołectw mieszkańcy 
wybrali na sołtysów swoich miejsco-
wości osoby dotychczas piastujące te 
funkcje, tylko w ośmiu sołectwach 
nastąpiły zmiany. Nowymi sołtysa-
mi zostali Katarzyna Mielczarek — 
Bryski, Marta Szymaniak — Kow-
natka, Janusz Kowalczyk— Lipniki, 

Małgorzata Siwińska — Łukomie, 
Katarzyna Stachurska — Polik, 
Anna Kołodziejska — Rumunki 
Chwały, Aleksandra Pijankowska 
— Topiąca, Roman Myśliński — 
Września.

Obecnie w  Gminie Rościszewo 
funkcję sołtysa piastuje 21 kobiet 
i 8 mężczyzn. UG Rościszewo

W tłusty czwartek w Szkole 
Podstawowej w Łukomiu 
odbyła się zabawa karna-
wałowa. Był to moment, na 
który uczniowie oczekiwali 
z wielką niecierpliwością.

Tego dnia sala gimnastyczna za-
mieniła się w  piękną salę balową 
ozdobioną karnawałowymi deko-
racjami. Dzieci mogły skosztować 
waty cukrowej, popcornu oraz sko-
rzystać z tanecznej fotobudki i bufe-
tu. Nie zabrakło wspólnej zabawy 
i konkurencji tanecznych prowadzo-
nych przez animatorów z Bajeczne-
go Świata Animacji. Punktem kul-
minacyjnym był taniec z  uroczym 

królikiem — gigantyczną maskotką. 
Uczniowie i  przedszkolaki otrzy-
mali także paczki ze słodyczami 
ufundowane przez Radę Rodziców. 
W przygotowanie tej uroczystości, 
która miała charakter środowisko-

wy, bo łączyła pokolenia - obecni 
byli dziadkowie, rodzice i  dzieci - 
włączyli się nie tylko nauczyciele, 
ale także rodzice, sponsorzy i panie 
z Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich w Łukomiu. SP Łukomie

Gmina Rościszewo realizuje 
zadanie w ramach resorto-
wego Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla 
Jednostek Samorządu Tery-
torialnego – edycja 2024.

Celem projektu jest objęcie jed-
nej osoby ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności wsparciem 
w formie usługi asystencji osobistej 
w wymiarze nie więcej niż 601 go-
dzin rocznie.

Zakres realizowanych usług do-
stosowany jest do indywidualnych 
potrzeb, możliwości i  ograniczeń 
osoby niepełnosprawnej. Asystent 
udziela wsparcia w zakresie wyko-
nywania czynności dnia codzien-
nego oraz funkcjonowania w życiu 
społecznym osoby niepełnospraw-
nej. Projekt realizowany jest od 12 
lutego do 31 grudnia 2024 r. Jest 
w całości (30 tys. 846,84 zł) fi nan-
sowany ze środków Funduszu So-
lidarnościowego.

UG Rościszewo

Turniej wiedzy pożarniczej

Bal karnawałowy w SP w Łukomiu

Sołtysi wybrani

Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością
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Jak co roku, grupa biegaczy z Sierpca wzięła 
udział w jednej z najstarszych imprez biegowych 
w Polsce —Biegu Chomiczówki oraz towarzyszą-
cym mu Biegu o Puchar Bielan.

Zawody odbyły się na Bielanach. Pogoda nie rozpiesz-
czała biegaczy. Deszcz jednak nikogo nie odstraszył. Do 
wyboru były dwa dystanse 5 km i 15 km. Jako pierwsi na 
starcie stanęli uczestnicy 17. Biegu Bielan. Pięciokilome-
trową trasę pokonało 762 zawodników. Byli wśród nich 
biegacze z powiatu sierpeckiego. Marcin Jędrzejewski 
(Szczutowo Biega) z czasem 17 minut 21 sekund zajął 
30. miejsce open, 14. miejsce w kategorii M30. Bogdan 
Bartnicki (Biegam, bo lubię) był 83. w kategorii open, 
21. w kategorii M40. Uzyskał czas 19 minut 53 sekundy. 
Grzegorz Alfur (Run Sierpc) był 123. zawodnikiem, któ-
ry przekroczył linię mety i pierwszym biegaczem w kate-
gorii wiekowej M60. Jego czas to 21 minut 13 sekund.

Bieg Chomiczówki ukończyło 1283 zawodników. Naj-
szybciej linię mety z biegaczy z powiatu sierpeckiego 
pokonał Jacek Chalicki (TKKF „Kubuś” Sierpc). 15 km 
trasę przebiegł w 1 godzinę 6 minut i 23 sekundy. Zajął 
283. miejsce open i 100. miejsce w kat. M40. Bogdan 
Bartnicki (Biegam, bo lubię) był 316. open, 110. w kat. 

M40 z czasem 1:07,23. Waldemar Goczyński (TKKF 
„Kubuś”) zajął 365. miejsce open, 131. w kat. M40 z cza-
sem 1:08,58. Zdzisław Motyka (TKKF „Kubuś”) był 452. 
open, 8. w kat. M60. Jego czas to 1:11,49. Świetnie spi-
sała się Maria Olejniczak (TKKF „Kubuś”), która była 
pierwszą kobietą z kategorii K60 (708. miejsce open), 
która przekroczyła linię mety. Jej czas to 1:18,50. W ka-
tegorii drużynowej TKKF „Kubuś” zajął trzydzieste dru-
gie miejsce na pięćdziesiąt trzy sklasyfi kowane teamy. 

Marsze z kijkami najlepsze są 
na leśnych ścieżkach. Mogli się 
o tym przekonać uczestnicy Cros-
su Grabiny ‘24 o Puchar Nadleś-
niczego Nadleśnictwa Brodnicy. 

Zawody zorganizowano na tere-
nie Leśnictwa Grabiny. Start i metę 

usytuowano przy wiacie edukacyj-
nej Jarzębinka. Trasa o długości ok. 
7 km wiodła przez malownicze lasy 
Nadleśnictwa Brodnica, położone-
go nad jeziorami Wielkie Partęczy-
ny, Małe Partęczyny oraz Łąkorz. 
W zawodach nordic walking wzięło 

udział dwoje reprezentantów Ogni-
ska TKKF „Kubuś” Sierpc. Bogumi-
ła Piórkowska zajęła trzecie miejsce 
wśród kobiet z czasem 1 godzina 8 
minut i 16 sekund. Stanisław Piór-
kowski był trzeci wśród mężczyzn 
z czasem 1:08,14. M.

Sierpczanka Aneta Gąsiorow-
ska stanęła na podium zimo-
wego biegu Ultra Kamieńsk. 
Trasa mocno dała się we znaki 
zawodnikom.

W tym roku zimowy bieg na Gó-
rze Kamieńsk trudno było nazwać 
zimowym. Zamiast śniegu padał 
deszcz, który nie ułatwiał pokony-
wania i  tak trudnej trasy. Zawod-
nicy mieli do pokonania m.in. tor 
narciarski oraz liczne zbiegi i pod-
biegi. Aneta Gąsiorowska zdecydo-
wała się pobiec na dystansie 30 km, 
gdzie suma przewyższeń wynosiła 
+/- 890 m. Uczestnicy tego bie-
gu mówili, że to było „trzydzieści 
kilometrów tortur”. Sierpczanka 
dobiegła do mety jako trzecia ko-

bieta. Była dwudziestym drugim 
zawodnikiem, który przekroczył 
linię mety. Jej czas to 2 godziny 49 
minut 9 sekund.  Opr. M, fot. arch. prywatne

Sierpeccy biegacze w Warszawie

Leśne zawody w Grabinie

Trzydzieści kilometrów 
tortur

ogłoszenie płatne
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